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— Przez rozporządzenie prezesa sądu okręgowego petro- 
kowskiego, z 19 czerwca < 1 lipca) 1876 r., mianowani peł
niącymi obowiązki komorników przy sądzie okręgowym pe- 
trokowskim, mają wyznaczone sobie, na zasadzie ait. 306 
ustawy instytucyj sądowych, miejsca stałego pobytu: Maj- 
ehrowski w m. Petrykowie, dla pełnienia zleceń sądowych 
w mieście gubernialnem Petrokowie i w powiecie nowo-ra- 
domskim. Zajdler — w m. Petrokowie, dla pełnienia zleceń 
sądowych w powiatach petrokowskim, brzezińskim i raw
skim; Slupnicki — w m. Łodzi, dla pełnienia zleceń sądo
wych w miastach Łodzi i Zgierzu; Grefkowicz — w m. Ło
dzi, dla pełnienia zleceń sądowych w powiatach łodzińskim 
i łaskim, i Sjubowski— w m. Częstochowie, dla pełnienia 
zleceń w powiatach częstochowskim i będzińskim.

______________________(Dz. War.)

— Przez rozkaz prezesa sądu okręgowego petrokowskiego, 
z 20 czerwca (2 lipca) r. b., mianowani zostali: archiwista 
sądu policji poprawczej w Petrokowie, Józef Kobosk«. archi
wistą sądu okręgowego petrokowskiego, z powierzeniem mu 
czasowo obowiązków kasjera tegoż sądu; komornik przy try
bunale cywilnym w Kabszu Jerzy Sodajtys, urzędn k kance
laryjny sądu . policji poprawczej w Petrokowie, Władysław 
Szeligoj»ski i woźni sądowi przy sądach pokoju: w Petru
sowie Józef Mroczkowski, i w Łodzi, Józef Olkowski — wo
źnymi sądowymi przy sądzie okręgowym petrokowskim, wszy
ty pięciu od 1 (13) lipea 1876 r. (Dz, W.)

— W obec udzielonego przez wyższą, władzę kura
torowi warszawskiego okręgu naukowego poruczenia — 
przedstawienia ■wniosków co do projektu otwarcia 
w warszawskim okręgu naukowym wyższej szkoły tech
nicznej na wzór moskiewskiej, kurator okręgu uznał 
za właściwe prosić Ministra Oświecenia Publicznego 
o delegowanie do Moskwy jego pomocnika, rzeczywi
stego radcy stanu Woroncowa-Weljaminowa, dla bliż
szego i szczegółowego obznajmienia się z organizacja 
Cesarskiej moskiewskiej szkoły technicznej i biegiem 
w niej nauk. Na zrobioną w skutek tego odezwę 
przez Ministerstwo Oświecenia Publicznego do Główno- 
zarządzającego IV Wydziałem Przybocznej Jego Ce
sarskiej Mości Kancellarji otrzymana została odpowiedź 
Jego Wysokości o dozwolenie panu Woroncowowi-We- 
Ijaminowi obejrzenia we wszystkich szczegółach tej 
szkoły i Minister Oświecenia Publicznego postanowił 
wydelegować w tym celu Rzeczywistego Radcę Stanu 
Woroncowa-Weljaminowa do Moskwy na trzy tygo
dnie. j(Dz. W.)

Wiadomości miejscowa.
«=• Towarzystwo Dobroczynności, od początku swego 

istnienia, miało zaprowadzony w gmachu głównym za
kład sierot pod opieką, ś. p. Stanisława Jachowicza.

Gdy liczba sierot wzrastać zaczęła, ż zebranych ofiar 
i oszczędności wybudowano dom na Nowym Świecie, do 
którego w r. 1842 chłopcy przeniesieni zostali, a gdy 
następnie kamienica ta nabytą, została na pomieszcze
nie straży ogniowej, zakład ulokowano w gmachu da
wnego klasztoru Dominikańskiego przy ulicy Freta, 
stanowiącym własność Towarzystwa.

Wczoraj odbył się popis, z którego wynieśliśmy to 
przekonanie, iż na podobieństwo jego winnyby powstać 
zakłady jeżeli już nie w każdem powiatowem mieście, 
to przynajmniej w każdem gubernialnem naszego 
Sfraju.

Wszystkich chłopców czerstwo wyglądających zasta
liśmy 149, poiniędzy któremi 22 naliczyliśmy mających 
od lat 3 do 5, sześćdziesięciu od lat 5 do 10 i t. d. Na 
tak znaczną liczbę zmarło tylko w r. b. dwóch.

C. T. D. p. Wiśniewski Seweryn, znany pedagog kie- 
1'nje tu bezpłatnie w 4-ch oddziałach częścią pedago
giczną, jx. kanonik Wierzbicki wykłada religją, pan 
Nowicki uczy rysunków, Ciszewski gimnastyki, pan 
Tarnowski śpiewów, cZęść gospodarcza, dozór nad sala
mi i sypialniami jest w ręku miejscowych nauczycieli 
i sióstr miłosierdzia.

W warsztacie krawieckim pracuje 12 sierot, w któ
rym wykończono parę tysięcy sztuk ubrania; w war
sztacie szewckim również 12 chłopców sporządziło pod 
okiem i kierunkiem C. W. D. p. (ojca) Hiszpańskiego, 
kilkaset butów, które mogłyby figurować w wystawie 
pierwszorzędnej sklepowej.

Ponieważ opieka spostrzegła w niektórych sierotach 
^miłowanie do nauki, do malarstwa i muzyki, nie 
f jnieszkała więc talenta wydobyć na jaw, jhkóż kilkoro 
gftgszcza do zakładów naukowych p. Leszczyńskiego, 
'"Imurły, którzy bezpłatnie otworzyli im wrota wiedzy.

Jienryk Zegartowski uczy Bi^Vkonsefwatbrjum mu- 

zycznem, Damazy Kotowski kształci się w klasie ry
sunkowej p. Lachnickiego, Aleksander Morynowicz 
awansował u p. Leszczyńskiego.

Z tego przekonać się można, iż oprócz nauk elemen
tarnych, niezaniedbano niczego aby sierotom dać chleb 
do jęki.

Śpiew i muzyka kształcące charakter, są tu z zami
łowaniem uprawiane, chóry dały tego dowód, grana 
fortepianie Marynowicza i Kotowskiego na wiolonczeli 
wywołały ogólny poklask.

Panowie fabrykanci warszawscy dobijają się obecnie 
o wychowańców, którzy od kilku lat uwolnieni zostali 
od podawania wody w ogrodzie saskim, gdzie poprze
dnio demoralizowani byli ciągłemi datkami.

Z treściwego sprawozdania odczytanego przez p. 
Juszczyka, głównie zasługuje na wzmiankę to, iż od 
r. 1841 było w zakładzie sierot 744, z których umiesz
czono w rzemiosłach 411, reszta zaś odebraną została 
przez rodziny, umarła lub wydaloną została.

Częścią higeniczną zajmują się Czł. T. D. Dokt. 
Kosiński i Antecki.

Obecni na egzaminie: V-Prezes T. D. Stanisław Hr. 
Ostrowski, Pr. A. O. Aleksander Prejss, Naczel. S. O. 
Krzeczkowski, wraz z kilkunastu Członkami T. D. 
złożyli podziękę opiekunce p. Balbinie Zaleskiej, 
opiekunowi p. Józefowi Juszczyk i wszystkim powyżej 
wymienionym osobom wpływającym tak pożytecznie, 
na rozpowszechnienie w naszym kraju uzdolnionych 
rzemieśników.

«= Kilka jeszcze szczegółów o zabawie jutrzejszej 
na rzecz „Przytuliska11 urządzonej. Orkiestra Fliegego 
wykona między innemiuwerturę: „Bajka11 Moniuszki, wę
gierską rapsodję Liszta i mazurek Dobrzyńskiego. Od
dział artylerji spali fajerwerki, ognie bengalskie oświe
cą cały ogród. Wreszcie urządzający zabawę sprawią 
publiczności na zakończenie zabawy.... pewną niespo
dziankę dziś jeszcze w tajemnicę spowitą. Kwiaty 
ofiarowane są przez kilku ogrodników bezpłatnie, bę
dzie więc mogła publiczność nawet po kilka groszy je 
nabywać. W razie niepogody zabawa na dzień piękny 
odłożoną zostanie.

== Z dniem pierwszego lipca zaszły przeróżne zmia
ny i nowości w tutejszem dziennikarstwie. Wylicza
my je po szczególe. „Gazeta Polska,11 jak już do
nieśliśmy powiększyła format — „Wiek11 zapowia
dając rozmaite nowości, między innemi powieść Ga- 
bryelli Zmichowskiej mającą się pomieścić w fe- 
Ijetonie, ogłasza dodatek niedzielny, płatny, w któ
rego skład wejdą artykuły literackie i politycz
ne. — „Ognisko Domowe,11 które przez półroczny 
czas wydawnictwa stawszy się prawdziwym organem 
rodzin wrękach p. Noskowskiego, spełniało sumiennie 
zadanie swoje wzrastając ciągle w prawdziwą wartość 
literacką, przechodzi obecnie na własność p" Adama 
Mieczyńskiego - „Opiekun domowy11 (jak słyszeliśmy) 
zmienia format i tytuł przekształcając się w „Tygodnik 
po wszechny11—a wreszcie ukazało się kilkanumerów pi
sma codziennego „Antraktu,11 wydawanego nakładem 
pana A. Niewiarowskiego pod redakcją p. Jana Miecz
kowskiego znanego właściciela zakładu fotograficznego.

Obywatelom: Świcy pod Nr. 2,202 na Muranowie 
i p. Lotemu pod Nr. 1,601 na Nowogrodzkiej dozwoli
ła władza zająć część chodnika i ulicy dla złożenia 
materjału budowlanego.

•=• Naprawiany jest obecnie bruk na Jerozolimskiej 
między Nowym-Światem i Smolną, na Krakowskiem- 
Przedmieściu i za Żelazną Bramą przy Saskim Ogro
dzie, dalej na Orlej, Solnej, Dziekance i Zimnej. Na
prawie ipoddono kanały na Kruczej, Marjensztadzie 
i Dziekance; Grzybowska ulica pomiędzy Skórzaną 
a Ciepłą zostanie przebrukowaną.

= Na budowę domów w Warszawie otrzymali po
zwolenie następujący obywatele:

Adolf Bauman pod Nr 1302 na Nowym-Świecie na 
dwu-piętrowy poprzeczny dom murowany i takąż ofi
cynę;

Handke pod Nr l,147anr na Srebrnej na jedno
piętrową kamienicę i dwie parterowe drewniane ofi
cyny;

Jakób Rozwadowski pod Nr 914a na Chłodnej, na 
jedno-piętrową kamienicę;

Łapiński pod Nr 2313ab na Dzikiej na jedno-piętro- 
wy drewniany frontowy dom i takąż oficynę.

— Narzekasz nieraz pessymisto na skarłowaciałość 
dzieci dzisiejszego wieku, odmawiając im siły śmiało
ści, odwagi i wszelkiego rycerskiego animuszu!

Gdybyś się jednak znajdował w poniedziałek ran
kiem na Aleksandrji i ujrzał stróża domu nr 10, p. Fe
liksa Będkowskiego, cało z fatalnej wychodzącego awan
tury, zmieniłbyś pewno swe przekonanie i dałbyś wiarę 
męztwu.

A jako było... opowiem!
Feliks Będkowski, jako czujny kustosz domostwa 

pieczy jego powierzonego, sypiał w sieni aby snadno 
w potrzebie pilnej znajdować się blizko. Tak samo te
dy spał z niedzieli na poniedziałek. W tem słyszy po
mieszane jakieś głosy i o stróżowskie jego uszy obijają 
się słowa: „Ja wejdę przez okno a wy kamraci co 
wyrzucę będziecie odbierać.11

Tego tylko było potrzeba Będkowskiemu, kwapi się 
on więc, staje cichuteńko pod drzwiami i przez otwór 
widzi cale chędogo odzianych młodzieniaszków, w licz
bie trzech, obserwujących i godzących na dom ozna
czony numerem 11. W domu tym mieszkali zaś na 
na dole urzędnicy pewni, którym tak było nieraz go
rąco, iż okna otwierali dla nocnego chłodu, odchylone 
je zostawiając.

I na nich "to był łotrowski figiel obmyślony, jeden 
bowiem rzezimieszek przełazi sztachetki, wygramolił 
się na ławkę kamienną, przebył okno i nuż do rabun
ku, do gratów przeróżnych wyrzucania.

Nie mógł tego widoku znieść taki uczciwy człowiek 
jak Feliks Będkowski, wypada więc w szlachetnym 
ferworze na ulicę i rzuca się na rzezimieszki. W pier
wszym momencie usiłuje Będkowski okno zamknąć 
i uwięzić franta w pokoju, dwaj wszakże jego towa
rzysze przeszkadzają temu i pospołu biorą się do Będ
kowskiego.

Będkowski wszakże nie darmo szczyci się parą 
uczciwych dłoni i nie darmo piastuje stróżowski tytuł. 
Pocznie się więc porać z dwoma, trzeci bowiem sromot
nie uciekł z pola bitwy.

Bójka staje się gorącą. Będkowski trzyma w pół 
jednego łotra, szamocząc się z nim gwałtownie, podczas 
gdy drugi chcąc oswobodzić swego koleżkę, bije, dra
pie, kopie Będkowskiego i odziera z włosów stróżowską 
czuprynę.

Natenczas zjawiają sięstróże bezpieczeństwa, z klesz
czy oswobodzają Będkowskiego, wiodąc hultajską para 
do cyrkułu.

Będkowski zostaje panem placu i bohaterską prawicą 
ociera krwawy pot z czoła. Niezliczona moc spekta- 
torów z okolicznych okien wielbi czyn jego znamie
nity.

Wczoraj Będkowski stawił się przed obliczem na- 
szem i śladów walki okazał nam mnóstwo. Człek to 
przecież dziś sławy i godzien zapisania w miasta kro
nice, jako stróż wierny, doświadczony a męztwa pełen.

— Skorowidz Królestwa Polskiego, czyli spis alfa
betyczny miast, wsi, folwarków, kolonij i wszelkich no
menklatur w Królestwie Polskiem, Tom 1 zeszyt 5ty, 
wyszedł z druku. Zeszyt piąty kończy tom pierwszy 
i zawiera spis alfabetyczny posunięty do litery N. włą
cznie. Wydawca p. Zinberg, zawiadamia przytem, że 
tom drugi zawierać będzie rubrykę sądową urządzoną 
podług nowej organizacji sądownictwa, że nadto przy
gotował spis gmin, wykazujący: jakie w nich mieszczą 
się zakłady przemysłowe, ile jest ludności, szkół, stacyi 
pocztowych, jednem słowem wszystkie informacyjne 
wiadomości.

= Dzisiaj na scenie Teatru Letniego, wystąpi pani 
Zimaier, znana artystka scen prowincjonalnych w ko- 
medji Blizińskiego p. t. „Marcowy kawaler11 w roli 
Pawłowej, oraz w komedji „Grzeszki babuni11 w roli 
Leona.

Słychać w sferach teatralnych, że pani Zimaier wy
stąpić ma również i w operze komicznej, a mianowicie 
w „Życiu paryzkiem11.

W.tejże samej operecie wystąpi podobno i panna 
Manowska, artystka należąca obecnie do towarzystwa 
pana Texla. Nadto panna Manowska ma ukazać się 
na warszawskiej scenie w roli Lange w operze p. t. 
„Córka pani Angot11.

== Dziś o godzinie 5-tej odbędzie się posiedzenie 
administracji ogólnej Warszawskiego Towarzystwa Do
broczynności.



“ Ostatnia burza szalejąca w Płocku popsuła mia
nowicie na spadzistościach w niesłychany sposób bruki, 
ziemia zaś pod fundamentami domów, stojących nad 
brzegiem góry ponad Wisłą, zupełnie podmytą zosta
ła tak, iż mieszkańcy są w ciągłej obawie, wypadku. 
Bruki rozpoczęto naprawiać, niezawodnie więc władza 
pomyśli i o zabezpieczeniu domów od upadku.
“ W 25 numerze „Biblioteki Romansów i powieś

ci wydawanej przez Józefa Kaufmana, rozpoczyna sie 
romans J. C. Mansfielda p. t. „Złowroga Tajemnica44 
tłumaczony z angielskiego.

— Nie zwykły gość przebywa od niejakiego czssu 
w. ogrodzie Saskim. Jest to słowik wyciągający co 
wieczór swoje trele w pobliżu zakładu wól mineral
nych. Zaąd się wziął ów rzadki i niespotykany tam 
śpiewak gajowy—niewiadomo. Prawdopodobnie, jakaś 
dobroczynna ręka wypuściła go z drucianych więzów 
dóbr ' ^ar!I^c sw°b°dą, z którą jemu i ogrodowi tak 

. ~ W czssrch w okolicach Lubartowa wszczął 
r»ię ogień w wiatraku ns leżącym do Edwarda Skiert, 
lecz przy pcmocy mieszkańców i straży lubartowskiej 
aostał rychło ugaszony; straty niezmczne.

*•* Żaden z kanałów podziemnych nie ulega tak 
częstemu zawalaniu się, jak kanał na skwerze Na- 
lewkowskim. Niema tygodnia, w którymby się tam 
ta lub owa część gruntu nie zapadła, jakkolwiek 
przedsięb.orca po kilku dniach zaraz przystępuje do 
naprawy.

Toż samo dzieje się i z kanałem na ulicy książęcej 
Za lada jakim deszczem tw< rzą się tm rozpadliny. 
Dziwniejsza jednak rz^cz, że zapadł się bruk na rogu 
ulic Senatorskiej i Miodowej.

Zaznaczamy ten fakt dla bezpieczeństwa publiczne
go, niema bowiem w tym miejscu żadnego znaku 
ostrzegającego o grożącem niebezpieczeństwie

— W fabryce pp. Lilpop, Rsu i Lewensztein, odle
wany jest pomnik żelazny, dla dwojga małżonków, 
którzy przeżyli z sobą nieskazitelnie 57 Jat i oboje 
w jednym dniu a nawet o jednej godzinie oddali B igu 
ducha. Pomnik ten wysłany zostanie do jednego 
z miast prowincjonalnych dla ustawienia go na cmen
tarzu parafialnym, gdzie tpoczywają zwłoki tego 
rzadkiego małżeństwa.

®=* Zegarowi ua wieży dzwonnicy Panny Marji nrh 
sprzykrzył się widocznie. Od pewnego czasu zegar 
ten stoi.

A szkoda, bo liczne ludność w tych stronach esia 
dła, a składająca się po większej części z ludzi pra
cujących a więc lubiących się liczyć z czasem, pozba
wioną jest tak ważnej ola siebie wygody.

«= Na wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pię
knych przybyły następujące dzieła: 1) Gersona Woj
ciecha „Dzień dobry;" 2) Kamińskkgo Aleksandra 
„Wieczerza Pańska;" 3) Kozakiewicza Antoniego 
„Duch rycerski od dzieciństwa;11 4) Streitta Francisz 
ka „Zakazany owoc;'* 5) Wastkowskiego Franciszka 
„Osada rybacka;" 6) Gościmskiego Władysława „Je 
zioro w górach przy ostatnich promieniach słońca; 7) 
X’olkowskiego Józefa „Wnętrze karczmy;" 8) Du- 
kszyńskiej Emilii „Portret damy;“ 9) Brochockiego 
Walerego „Krajobraz z okolic nadwiślańskich;" 10) 
Módl Natalii, dwa obrazy: „Starzec i portret dziecka;4 
11) Głębockiego Adcjana „Obłuda" (rysunek).

= Art. nadesłany. Szanowny Redaktorze! Za po
średnictwem twego pisma ośmielam się uprosić pana 
Fliegego, aby trwając dalej w swym pięknym i uzna
nia godnym zamiarze egzekwowania dzieł naszych 
kompozytorów zechciał poświęcić wyłącznie wieczór 
jeden twórcy „Halki;" urządziwszy „wieczór Moniusz
ki."—-„Milda" „Sonety4*—„Widma"—wyjątki „Stra
sznego Dworu" lub wiele innych nieśmiertelnych pie
śni, choćby nawet z muzyki kościelnej wejść mogą 
w program tego koncertu, który zdolnym byłby zen- 
tuzjazinować publiczność naszą a zadowolić niemało i 
zagraniczną, w razie gdyby p Flicge chciał w Berli
nie lub gdzieindziej koncert ten powtórzyć. Mam na
dzieję, że p. Flit ge dbały o względy publiczności a 
prsytem jako artysta kochający prawdziwą sztukę 
głosu tego nie zostawi baz echa! - Z szacunkiem. N.'

■*= Tak często odwiedzana droga do Wilanowa, 
prócz drzew cienistych wysadzaną jrst także. mal
cami, co wlokąc się za każdym prawie powozem 
i śpiewając coś w rodzaju piosenek domagają się 
groszy.

Swojskich takich lazaronów wygrzewających -łę na 
wilanowskim piasku i napada ąych na przetyzdoych 
naliczyliśmy na przestrzeni półmilowej aż k Iku isstul!

Świetna gwiw» wilanowska! czy to-pięknie by dzie
ci twe ż. brały, czy sprawiedliwą jest rzeczą takie to
lerowanie próżniactwa i demoralizacji? Świetna gmi 
no wilanowski.! co powiedzą o tobie i o nas obcy prze- 
jtzdsń'»y stawieni na. tak « napady chciwych grosza 
dvim ro.łych bandycików?

WszaK świetna gm no wilanowska, poskromisz tych 
małoletnich szosowych korsarzy, czoło twego przy
szłego obywatelstwa?

= Słyszałeś o czemś podobhem?
— No?
— Wyimaginuj sobie na Saskim Placu — słyszysz 

—wzniesiony zostanie magazyn drewniany o muro
wanych słupach na pomieszczenie zboża! Wyobraź 
sobie jak przez to piękny ten punkt miasta zeszpeco
ny zostanie. I cóż ty na to?

— Jestem spokojny anawetcieszy mnie to bardzo.
— Jak to?
— Zyska przez to wiele Częstochowa.
— Tego nie rozumiem?
— Naturalnie, budynek ten bowiem stanie rzeczy

wiście na Saskim Placu ale... w Częstochowie, która 
szczyci się placem niosącym nazwę taką samą jak ten 
nasz warszawski...

— Kiedy tak to przepraszam. Bo jakoś tak źle 
słyszałem...

= Dla łatwiejszej kontroli, chłopcom roznoszącym 
„Muchę" i „Kurjer Świąteczny44 przywiązywane są 
do rąk nuinera kolejne. Spostrzegliśmy jednak, że 
paski skórzane na których znajdują się numera za 
nadto silnie ściskają im ręce. Zwracamy więc niniej- 
szem uwagę na fakt nadzwyczaj, szkodliwie na ro
zwój dzieci oddziaływający.

— W dniu wczorajszym w 8 cywilnych szpitalach 
chorych przybyło 42, wydrowiało 38, umarło 8, pozo
stało 1394 to jest mężczyzn 639, kobiet 755, z nich 
w szpitalu starozakonnych mężczyzn 117, kobiet 113.

Wczoraj w domu pod Nr 35 na Nalewkach, przy 
wydobywaniu wody z piwnicy w urządzonym umyślnie 
na ten cel rezerwoarze pokrytym deskami, stróż tegoż 
domu Andrzej Janiszewski, dostrzegł uległe już w po
łowie rozkładowi ciało kobiety. Okazało się, iż były 
to zwłoki robotnicy Marjanny Czerniak, około 33 lat 
mającej, która za życia oddawała się nałogowi pijań
stwa i 26 maja znikła z wskazanego wyżej domu. Pra
wdopodobnie będąc w stanie opitym sama sobie przez 
utopienie śmierć zadała.

W cyrkule zaś Powązkowskim znany z nietrze
źwego prowadzenia się, prywatny służący, Franciszek 
Filipczak, przybywszy do mieszkania swej kochanki 
Józefy Gruszewskiej pod Nr 50 na ulicę Pańską, w nie
obecności tejże, wystrzałem z pistoletu odebrał sobie 
życie. Przyczyna samobójstwa dotąd niewiadoma.

= W dniu wczorajszym pruski poddany Gietling, 
z zakładów fabrycznych na ulicy Czerniakowskiej pana 
Ostrowskiego, użyty do robót wewnętrznych w pałacu 
hr. Krasińskich, przerabianym z Senatu na gmach są
dowy, przez obsunięcie się płyty żelaznej silnie skale
czony został w nogę, tak, że natychmiast odwieziony 
został do fabryki, gdzie miejscowe środki lekarskie 
przedsięwzięte zostały.

— Z przedstawienia danego w teatrze Antokol wd. 1 
b. m. na dochód Tanich Kuchen, osiągnięto: Ze sprze
daży biletów i afiszy rs. 101 k. 17. Z tej summy zwró
cono p. Ratajewicz: a) wydatki: na muzykę, oświetle
nie, afisze, bilety i inne, rs. 33 k. 80; b) poniesione wy
datki na urządzenie widowiska rs. 6 k. 45. Razem rs. 40 
k. 25. Pozostało dochodu rs. 60 k. 92. Z tego na część 
p. Rataj ewicza rs. 22 k. 83 ‘/2. Pozostało dla Tanich 
Kuchen rs.38 k. 872. Dołączasię naddatki rs. 14 k.25. 
Zatem dochód dla Tanich Kuchen rs. 52 k. 33 ‘/2. Za 
osiągnięcie tej kwoty oddział Tanich Kuchen dziękuje 
Towarzystwa Dramatycz. p. Ratajewicza, p. Jung i tym 
wszystkim którzy się do tego przyczynili.

— Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego: J. K. 
rs. l.-J. P. kop. 50.-H. K. rs. 3.—Y. rs. 2. - M. S. 
rs. 5,—J. S. rs. 3 dla pogorzelców z ulicy Chłodnej rs. 
2. - J. K. rs. 1 dla nauczycielki S. S. rs. 3.—Y. rs. 1 
dla D.

— Parasolik znaleziony w dorożce dnia 2-go b. m. 
i laskę znalezioną w Ogrodzie Saskim za udowodnie
niem odebrać można w „Redakcji Kurjera Warszaw
skiego".

— Komitet Kasy Wsparcia podupadłych lekarzy, oraz 
wdów i sierot biednych po lekarza-h noaostałjcb, w zastoso
waniu się do warunku w testamencie ś. o. Dr Jana Ba
cewicza zamieszczonego, podaje do wiadomeś4, że na posie
dzeniu komitetu w dniu 9 (21) b. ro. i r. przyznana zostało 
wsparcie za rok. 1876 z procentu od funduszu rs 7500 przez 
Dra Bącewieza z pisanego., 5-eiu ndiiw- m. oo lewrsa h kra-r 
jówyoh, po rs. 90 dla każdej, s miano wicie; 1) Gregorowi-' 
czowej Katarzynie, wdowie po Karolu Greg rówiezu. Ukarzu 
wolnopraktykująeym w Warszawie; 2) JahołkoWBlńe)' Kamilli, 
wdowie po Piotrze Jabołkowskim t>. !o«»rzu powiatu War- 
woliiskiego; 3 Kwaśniewskiej Marji, wdowie po Janie Kwa
śniewskim n egdy lekarzu praktykującym v Lublinie i w War
szaw! ■; 4) Pawłowskiej Anieit, wdowie po Anton-m Gawło
wskim, b lekarzu p-uTomasiowskiego w gub. bełskiej i 5) 
Zaiesk'ej Apo onji wdowie pi Adamie Zaleskim b lekarzu 
szpitala cywilnego w m. • Kalwarji. Z upoważ ienia ko 
mitetu, członek zarządza'ąey fduduszamą JPr. Z Royowicz

— „Birże Wied.14 kommunikują następujące cyfry 
stanowiące fundusz na utrzymanie roczne dla ministrów: 
Kanclerz Państwa (z Towarzyszem ministra) rs. 49,000, 
minister wojny rs. 12,000, zarządzający marynarką rs. 
24,794, minister finansów rs. 23,520, minister dóbr rs. 
19,600, spraw wewnętrznych rs. 25,480, Oświecenia pu
blicznego rs. 17,640 i końtrołler Państwa rs. 19,056.

— W Charkowie ziemstwo miejscowa czym krok! 
o zawiązanie Towarzystwa Rolniczego.

—Wedle ogłoszenia urzędowego zrobionego W tych 
dniach przez Ministerjum Komunikacyj dróg przybył® 
w r. 1875 sieci drogi żelaznej’, w ogóle na 725 wiorst, 
w skutek nowych dwóch lituj rostowo-wladykaukaz- 
kiej i sewastopolsko symferopolskiej. Ogólny dochód 
z wszystkich linij dróg żelaznych, dał w roku 1875, 
rs. 141,013,278 w stosunku do roku 1874, więcej o 
rs. 78,488; tym sposobem w średniem przecięciu 
przypada na wiorstę po rs. 8,141. Cyfra ta jednakże 
mniej jest zadowalającą jak w r. 1874, w którym na 
każdą wiorstę przypadło po rs 8 930. Biorąc na 
uwagę dochody z każdej wiorsty, można linje dróg 
żelaznych podzielić na pięć klass. Do pierwszej na
leżą mikołajewska, carsko-sielska moskiewsko-riażań- 
sko-kozło-wska, które dają za wiorstę od 25 do 30 
tysięcy dochodu, do drogiego rzędu należą dające 
dochodu od 10 do 20 tysięcy rubli za wiorstę, a mia
nowicie: moskiewsko-niżnogrodzka, moskiewsko-knr> 
ska, warszawsko wiedeńska, i ryb ńifco bołogowska, 
dalej idą: 10 linij dających od 6 do 10 tysięcy rubli 
za wiorstę, 10 linij dających od 3 do 6 tysięcy rubli, 
nakoniec 8 linij dających mniej jak po 3,000 rs. za 
wiorstę. Do -tej klassy należy i libawaka dioga że
lazna.

t Jutro, t. j. we czwartek, jako w rocznicę śmierć/ 
Józefa Narzyniskiego, odbędzie się za spokój jego dusżj 
Nabożeństwo w kościele .Sgo Ducha, wprost ulicy Mo
stowej, o godzinie 9 */2 z rana; pa które zaprasza się 
Rodzinę zmarłego i Znajomych. -11,471--

t Jutro, t. j. we czwartek, jako w pierwszy roęznidj 
śmierci ś. p. Eustachego Dzierzbick/ego, odprawione bg» 
dzie żałobne Nabożeństwo w kościele Śgo Krzyża, o go
dzinie 9tej rano, za spokój jego duszy, na które pozo
stała rodzina zmarłego, zaprasza Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych. — 11,538 —

t W piątek d. 7 lipca r. b. o godzinie 10-te.j z rana, 
w kościele parafialnym przy ulicy Leszno za spokój 
duszy ś. p. Antoniny Chobrzyńskiej, jako w pierwszą 
rocznicę jej śmierci, odprawioną będzie żałobna Wo- 
tywa, na którą Krewnych, Przyjaciół i Znajomych za
prasza się. —11544 —

t Ś. p. Karol Gminke, przeżywszy lat 51, wczoraj 
zakończył życie. Pozostała żona wraz z córką, i zię
ciem, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
na wyprowadzenie zwłok z kościoła Śtej Anny, przy 
ulicy Krakowskie-Przedmieście, jutro o godzinie 5 */2 
po południu, na cmentarz Powązkowski. - 11,510— 

f Ś. p. Hipolit Brzeziński, były obywatel ziemski, 
przeżywszy lat 59, po długiej chorobie, opatrzony ŚŚ. 
Sakramentami, zmarł dnia 3 b. m. Pozostała wdowa 
wTaz z lOciorgiem nieletnich sierot, zaprasza Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie 
zwłok z kościoła Śtej Anny, przy ulicy Krak:-Przedm:, 
w dniu 6 b. m. o godz: 7mej wieczorem, na cmentarz 
powązkowski odbyć się mające. —11,489—

f Szanownym Braciom Kapłanom i wszystkim Zna
jomym, którzy zwłoki mego drogiego ś. p. Ojca odpro
wadzili na miejsce spoczynku, w imieniu całej rodziny, 
składam najserdeczniejsze podziękowanie.

—11,515 — X. Franciszek Kaczyński.

Wiadomości Polityczne.
iwa widowni wojennej.

Kroki nieprzyjacielskie rozpoczęła Serbia d. 2 lipca. 
W tym dniu i korpus generała Czernajewa nad Mora
wą i korpus Alimpicza nad Dryną poruszały się już 
na terrytorium tureckiem. O korpusie Zacha żadnej 
niema wiadomości. Korpus czwarty wreszcie, zgóry 
przeznaczony na stanowisko obronne wcale doBulgaiyi 
wschodnio-północnej wkraczać nie miał i wcale też nie 
wkroczył. Od tej strony, początkowanie, o ilesięzdaje, 
przypadło w udziale Turkom. Działania wojenne wia
dome do wieczora dnia wczorajszego dadzą sie ułożyć 
w następujący obraz: . ,

i) Korpus'klormcski przetizeAł granicę d. 2 lipca pod 
Supowaczem pomiędzy Aleksinaczem Serbskim i Dra- 
zewaczem Bułgarskim. Turcy mieli tam szańce wysu
nięte aż ku samej granicy. Serbowie zajęli te pozycje, 
z walką czy bez walki,i posunęli się dalej. Boju w tej 
stronie nie'było w dniu 2 b. m. Telegram z Belgradu, 
któremu najzupełniej wierzyć można, donosi tylko o 
rozpoznaniu gruntu i zajęciu Ważnych pozycyj, rozpra
wy zaś bojowe nazywa utarczkami bez znaczenia.

Ostrzeliwanie Niżu od godziny 2-ej d. 2 b. m., błę
dnie doniesionem zostało. Tego dnia Serbowie nie 
mogli jeszcze ostrzeliwać Niżu odległego przeszło -4 
mile od grauicy. Albo zatem mowa tu jest o innej 
miejscowości, albo też fakt doniesiony wręcz zmyślo
nym został. Ta ostatnia możliwość prawdopodobniejsza 
jest od pierwszej. Telegram z Belgradu d. 3 wysław 
ny milczy zupełnie o ostrzeliwaniu obozu tureckiego 
w Niżu, a niewątpliwie pochwaliłby się tym czynem,



gdyby go tylko rzeczywistość do podobnej chwalby u- 
poważniała.

Czy cały korpus Morawski przekroczył granicę pod 
Supowaczem po drodze bitej z Aleksinaczu do Niżu? 
Nie sądzimy. Poblizkość drugiej drogi, a szczególniej 
wzgląd utrzymania łączności z korpusem czwartym (od 
Widynia nad Timokiem) nakazywałyby przeciwnie 
mniemać, że korpus Morawski postępuje dwiema linia
mi a może nawet i dwoma frontami, i że co więcej, nie 
tylko dotychczas (do dnia 3-go) całkowicie na terry tor- 
ium,bułgarskie nie wkroczył, ale nadto jeszcze i ta jego 
część, która się po za Supowacz posunęła, bardzo trwo
żliwie, ostrożnie w głąb’ Bulgarji zapuszczać się musi. 
Serbowie mogli mieć z początku plan śmiałego działa
nia, ale wobec dokonanego przez Turków nagroma
dzenie znaczniejszych sił w Widyniu, grożącego zasko
czeniem korpusu morawskiego z boku i z tyłu, muszą, 
a przynajmniej powinniby, 'z mniejszą gorączkowością 
wystawać przeciwko Niżowi.

2j Korpus Dryński d. 2 b. m. podobnież jak i Mo
rawski przekroczył granicę. Wedug ostatnich wia
domości znajdował się już o 5 godzin drogi od grani
cy. Turcy zewsząd ustępowali przed nim. Zapewne 
mowa tu o drobnych oddziałach tureckich, większego 
bowiem korpusu nie było wcale nad samą granicą 
z wyjątkiem Zwornika, o tym zaś najmniejszej w do
niesieniach słowiańskich niema wzmianki. Punkt prze
kroczenia granicy przez Serbów nie jest dokładnie 
wskazanym, — tak, że nie można powiedzieć w jakiej 
odległości od Zwornika i w której stronie, na północ 
Czy południe, Serbowie wkroczyli. Przy wojsku 
serbskiem działającem w tej stronie znajduje się cały 
korpus urzędników przeznaczonych dla Bośnii, która 
ma odtąd otrzymać rząd z ramienia Milana I. Serbo
wie lepiejby uczynili, gdyby się postarali o wygranie 
bitwy, którą jaknajprędzej i najbliżej granicy stoczyć 
i wygrać powinni, jeżeli chcą żeby Milan I istotnie, 
mpędnikami czy bez urzędników, Serbią zawładnął, 
tylko zwycięztwo odniesione nieopodal Dryny, ze
pchnięcie Turków na Serajewo i wyruszenie w głąb* 
Bośnii w takim ordynku, aby Turcy z Banialuki, z ca
łej Kroacji tureckiej i z gór Kosierackich cofnąć się 
musieli na południe — może Serbom powodzenie przy 
współdziałaniu księcia Czarnogórskiego zapewnić. Wa
runki strategicznego powodzenia w Bośnii zarysowaliśmy 
już wczoraj. Sprawozdawca wojskowy „Presse“ podo- 
bneź wypowiada przekonanie. Ostateczne linie wytyczne 
tak korpusu Dryńskiego jak i Czarnogórców biedzby 
powinny w kierunku Mostaru.

3) Od Wschodu nad Timokiem według depeszy 
„Wiener Abendpost,u która jest dodatkiem do urzędo
wej „ Wiener Ztg.“ stoczono już walkę z Turkami pod 
Zajczarem. Data walki nie wiadoma, doniesienie 
jest z 3-go lipca. Czy sam tylko korpus Wscho
dni Serbów czy też i północne kończyny drugiej części 
korpusu południowego Morawskiego (ob. wyżej) wystą
piły w tej stronie?—trudno rozstrzygnąć. W każdym 
razie, jak prawdopodobnem nam się wydaje ustawienie 
pewnej części korpusu Morawskiego na drodze od Ne- 
gotjma do Niżu (biegnącej równolegle od granicy 
wschodniej) tak też i za podobne do prawdy uważamy 
przyjęcie przez tę część udziału w walce, o której dono
si „AbdendpostN Lecz ktokolwiek walczył — walczył 
nieszczęśliwie. Z tej strony nietylko Serbowie nie wtar
gnęli do Bułgarii, ale jeszcze wpuścili Turków na własne 
swoje territorium. Przewidywaliśmy to w dniu wczo
rajszym, wskazując grożące Serbom niebezpieczeń
stwo od strony Widynia.

Według wiadomości stambulskich, Turcy w tej stro
nie zebrali 35 tysięcy ludzi, podczas kiedy Serbowie od 
tej właśnie strony najsłabsze ustawili siły. Trzeba Tur
kom przyznać zręczność w wyzyskaniu słabości nie
przyjaciela, przez samo już nagromadzenie sił znaczniej
szych. Czyniąc zastrzeżenia co do rzeczywistości roz
prawy i zwycięztwa tureckiego pod Zaj’czarem, obja
śniamy, że jeżeli zwycięztwo to istotnie nastąpiło, to 
lurcy daleko większą już dotychczas odnieśli przewa
gę na Serbach niż Serbowie na Turkach. Zaj czar le- 

Serbji już o półtrzeciej mil od granicy w głębi 
poza Timokiem na drodze bitej z Negotyna do 
na jednym prawie równoleżniku z Widyniem. 

ódooycie szańca przez Turków i odpędzenie Serbów, 
z przyprawieniem ich o stratę 2,000 ludzi, byłoby już 
zwycięztwem tak ważnem, że musiałoby powstrzymać 
w^ąb,nBulgarjikOrpUSU poIudnioweS° Morawskiego 

° Przekr0(izenin granicy przez księcia 
..ff* 1 i8“’Sklag0-JUZ W dniu 2 b- było Przedwcze- 
fcuem, książę dopiero nazajutrz miał do Hercegowiny 
"targnąć. Według najnowszych wiadomości stał jesz
cze z całą siłą swoją 15,000 ludzi w Grahowie.

w* z dniem 8 lipca, ustają nocne deżury lekarzy, 
przy Lecznicy pierwszej. (1-3) —11,550 —

— Dr. J. Diehi, lekarz ordynujący w Szpitalu S-go 
Łazarza, Senatorska Nr 18 dom Gałlego. Przyjmują 
od 8—9 rano i od 3—5 po południu specjalnie cho
robami wenerycznemi i skórnemi. —9274—11—12

— Dr Romuald Babiński z daiem 8 lipca r h. prze
nosi mieszkanie na ulicę Marszałkowską Nr 30 Cho
rych przyjmuje rano go lOej i od 3ej do 5ej po po
łudniu. 2-3—11,372—

— Zakład fotograficzny pod firmą A. PUCIATA na
Nowym Swiecie Nr 34 (Foksal), wprost Chmielnej, 
wykonywa fotografje wezrlkiego rodzaju i tak nazwa
ne wizytowe po cenie rs. 2, 3, 4 i 6 za tuzin, do tych 
ostatnich dodaje 100 f jtograSi (medallions) używa
nych pcwstęch nie za graaicą do naklejania na listach
i biletach wizytowych;— przytem oświadcza, że w po
rze kuracji ktjiej, ze względu na publicznoić uczę- 
s-czsjąeą do ogrodu przy tymże domie zaajdują- 
C:g© się, zakfed otwarty codziennie od godziny 8 ej 
z raaa, a nadto ma honor zwrócić uwagę Szanownej 
publiczności, że stan p-gody nietylko, ule robi ża- 
dmj różnicy przy zdejmowaniu Ltogr&fji, ale nawet 
dzień nieco pochmurny lepiej wpływa na artystyczną 
wartość takowej. -10609-3-3

Źródła tureckie obliczają siłę wojsk Porty działają- 
cjcn przeciwko powstałym wazalom i poddanym - 
w następujący sposób: W Niżu ma stać 70,000 w Wi- 
iTnnn85’?,00’ w Now?m B^arze 20,000, w Zworniku 
m J r .Kazem 140’000 samej piechoty. Kawaleria 
1 tey tych wszystkich korpusach liczy 8,000, artylerja

260 dział. Wszystko’ to są siły przeznaczone do dzia
łania przeciwko samej Serbii to jest: do zajęcia jej 
zbrojnego. Jeżeli istotnie przedstawiają się w takiej 
wysokości, to zamiar wtargnięcia do,. Serbii może nie 
być prostą tylko bufonadą.

Nadto przeciwko powstańcom w Bośnii i Hercego
winie ma Porta w samej Bośnii 8,000, w Hercegowinie 
36,000, w Albanii 12,000. Przeciwko powstańcom buł
garskim stoi 10,000 wojska. Razem w tej pozycji 
56,000. Łącznie 204,000 ludzi i około 400 dział.

Tekstu proklamacji serbskiej dotychczas nie znale
źliśmy w dziennikach, które posiadamy. Dokument ten 
ogłoszonym został d. 2 b. m.

Proklamacja Czarnogórska ogłoszona w tym samym 
dniu wylicza jako krzywdy stanowiące Cdsus bellh kon
centrację wojsk tureckich na około Czarnogórza, po
gróżki i nieprzyjaźni tureckie i wreszcie niemożność 
zaprowadzenia reform w Hercegowinie. Gdyby Czar
nogórze nie było tak małem jak jest, możnaby do nie
go zastosować bajkę o wilku i jagnięciu. Wojna tak ze 
strony Czarnogórza jak i Serbii, uważana ze stanowi
ska stosunków międzypaństwowych, jest tem, co pra
wnicy nazywają negotiant sine jus fu causa. Zarzucać 
komuś, że nagromadzał wojska, że miał coś na wą
tróbce, że komuś czegoś dobrego nie zrobił — są to 
wszystko motywa obce zakresowi stosunków między
państwowych, poważnie, bona fide pojmowanych.

Zjazd w Reichstadzie będzie miał ważne znaczenie. 
Według przekonania panującego w Austiji i Węgrzech 
od tego zjazdu zależeć będzie Ustosunkowanie się 
Rossji i Austro-Węgier do siebie, jako też do wojny 
słowiańsko-tureckiej.

Bardzo dobrze napisany artykuł o'położeniu trzech 
mocarstw działających spotykamy w „Alg. Ztg.“ Uwy
datniono tam dwa prądy w sprawie wschodniej; jeden 
rossyjski, drugi angielski, al. dotychczas'angielsko-ali- 
strjacki. Umiejscowienie się lub rozpostarcie wojny 
zależeć będzie od tego jak długo Austrja wytrwa 
w swej polityce i na czyją stronę przechylą się Niemcy. 
Niemcom nic na tem niezależy, aby mieli bro
nić panowania tureckiego, ale zależy im bardzo wiele 
na tem, aby upadek tego panowania nie obrócił się na 
wyłączną korzyść jednego z dwóch sąsiadów Germanii. 
Zadaniem polityki niemieckiej jest dążenie do takich 
wyników, w któiychby nowo powstać mające państwa 
słowiańskie wolnemi były zupełnie od wpływów obcych 
i doskonałą w obec nich posiadały samodzielność.

dinisterium spraw zagranicznych Porty Ottomań- 
skiej w odezwie do przedstawicieli swoich odmawia 
prawdziwości doniesieniom o stanie zagrożenia, w ja
kim rzekomo znajdować się mają sami już nawet am- 
bassadorowie w Stambule. W wieści podobne powa
żnie wierzyć nie było można. Wzburzeniu jednak 
umysłów w stolicy Turcji zaprzeczyć trudno. Może 
z tego nie wybuchnąć nowy 30 maj a-ale w każdym ra
zie nie widać objawów towarzyszących zazwyczaj 
zmianom na lepsze, jaką właśnie miał być przewrót 
majowy. Wojna pogrzebała wszystko i stworzyła 
nową niedolę i nowe gorycze. Oczywiście, o reformach 
w obecnym okresie czasu mówić niepodobna.

Korrespondent „Presse“ wiedeńskiej ze Stambułu 
podaje bardzo zajmujące szczegóły. Dotyczą one za
mierzonej już, ale zaniechanej przez Amurata V abdy
kacji. Czując, że nie dorasta do wielkich zadań, jakie 
mu spadły na barki, a przytem chory na ciele, Sułtan 
miał przywołać do siebie brata swego, domniemanego 
następcę tronu Abdul-Hamida i rzekomo zapronował 
mu przejęcie władzy. Abdul uchylił się od tego do
brodziejstwa i w dalszej rozmowie zaręczył swemu 
bratu, że się zgadza na jego politykę i wszystkie jego 
zamysły podziela. Otrzymawszy taką odmowę i takie za
pewnienie zarazem, Amurat V porzucił zamiar usunię
cia się od władzy.

Ost, Wiad.—Mówią o liście królowej Angielskiej do 
Najjaśniejszego Cesarza Wszech Rossji. Królowa obie
cuje w nim dochowania neutralności.

Serbja tworzy VII dywizję armii.
Zjazd w Reichstadzie przygotowany został przez ar- 

cyksięcia Alberta, który w końcu czerwca był w Ems i 
w lugenheim.-

Parlament angielski w Izbie Niższej odrzucił znacz
ną bardzo większością propozycję Butta względem na
dania osobnego parlamentu Irlandczykom.

Serbowie głoszą, że zajęli wysypkę i blokhauz Ada- 
kale, pomiędzy Starą i Nową Orsową na Dunaju.— 
Gdyby nawet doniesienie to było prawdziwem, korzyść 
Serbska byłaby bardzo małego znaczenia. Cała załoga 
tej mniemanej warowni ma 120 ludzi.

Odo Russell z powodu wypadków na wschodzie wra
ca bezzwłocznie na poselstwo do Berlina, z Anglii, gdzie 
się na urlopie znajdował.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa, dnia 3-go lipca.

Wiedeń d-go. —■ Polit, Cor. donosi z Bośnii, że suł

tan drogą telegraficzną polecił uzbroić Wszystkich ma
hometan od 17 do 70 lat wieku. W Hercegowinie na- 
padli Turcy na forpoczty Czarnogórców pod Podgorycą, 
gdzie pomimo krwawego starcia obie strony na swem 
stanowisku się utrzymały7.

Paryż 4-go.— Rada ministrów zajmowała się dziś 
wiadomościami ze wschodu. Z powziętych infonnacyj 
okazuje się, iż polityka wstrzymania sięodakcji, polity
ka nieinterwencji ma wiele widoków przyjęcia przez; 
mocarstwa europejskie. Rząd francuzki trzyma się tej 
samej "olityki.

Zimony 4-gó. ' Pułkownik Milutyn zajął podczas 
wczorajszego przemarszu miejscowość Seczenicę i Du- 
dulajcę nad Bułgarską Morawą; kapitan Gjorgeiez 
zajął Topolnicę. Turcy zostali długotrwaiSn bombar
dowaniem z obozu pod Babinagłową wyparowani. TOit 
dunajski Ada-Kałe na wyspie pod Orsową zbudowa. 
ny, ma być, jak donoszą, od strony serbskiej bombar
dowany; takowy może być uważany za twierdzę. (? ob. 
wiad. poi.) -. . .

Londyn 4-go. — Lord Derby w Izbie Wyzszej od
powiedzi Camperdownowi, że genera’ Czeniajew jest 
rossyjkim oticerem uwolnionym ze służby, jednakowoż 
powiedzieć nie umie, czy to samo tyczy się ik?nych 
oficerów, którzy się do Serbii udali. Pomiędzy ludno
ścią rosyjską panuje jak najżywsza sympatja dla Ser
bii, przeto być może, iż niektórzy oficerowie wstąpili 
w szeregi Serbskiego wojska, jednak zatem jeszcze nie 
idzie, aby się to stało z formalnem zezwoleniem Rzą
du rosyjskiego.

Londyn 4-go. — W izbie niższej Bourke odpowiedział 
Simonowi, że rząd traktuje z Niemcami w celu poczy
nienia wspólnych kroków względem nałożonych podat
ków wojennych na cudzoziemców zamieszkałych _ na 
Kubie. Disraeli odpowiadając Hartingtonowi oświad
cza, iż Serbia i Czarnogórze wypowiedziały wojng 
Turcyi, a rokowania powstańców z Portą także się 
ukończyły. Disraeli oświadczył się dalej z gotowością 
przedłożenia dotyczącej dyplomatycznej korresponden- 
cyi, z wyjątkiem tajnych depesz. Jenkins odpowiedział, 
iż kraj musi być objaśnionym co do polityki rządu. 
Disraeli uprasza o powstrzymanie się aż do czasu 
przedłożenia akt. Blight żądał, aby rząd niezwłocz
nie objawił swoje polityczne poglądy, w dalszem prze
mówieniu oświadczył się przeciw wojnie dla utrzyma
nia Turcyi, dodająe, iż kraj żąda zachowania 'neutral
ności.

Konstantynopol 4-go. — Depesza turecka z Wi
dynia donosi że Serbowie zaczepili wojska tureckie, 
lecz po zaciętej walce zostali odrzuceni, a Turcy wtar
gnęli 2 b. m. wieczorem do Serbii w zwycięzkim pocho
dzi aż do Zaj czara, zajmując wszystkie poboczne pozycje 
serbskie. Serbowie ratowali się ucieczką straciwszy 
2000 ludzi. Straty Turków stosunkowo nieznaczne.

Bialogród 4-go. - Urzędowe wiadomości donoszą, 
że na południowowschodniej granicy miały miejsce 
znaczniejsze potyczki. Po trzygodzinnej walce zdobył 
Czemajew obóz turecki, broniony przez kilka bataljonó w 
pod Babiną-Głową. Turcy ze stratą koni i bagaży 
poszli w rozsypkę. Ranko Alimpicz walczył przed Bel- 
liną.

T.v . SZARADA.
J*za’i się na kolei pierwsze, drugie, trzecia czwarta 
Wyrzueić ją potrzeb•, bo jut niUnie warta 
Cała, r-zęśeią jest ealośń ‘
W małej iloSei,
A ta htora w lasach bywa
To do t ptak tie. używa

(Znaczenie zeszłej Szarady Upas).



io złożeniu egzaminu

Żona bliźniego
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! -iwa ex „iindoa a tóonvx» .

BILETY LOMBARDOWE 
lub Bankowe, na zastawione srebra, złote zega-ki, dewizki, 
i kolczyki, kto ma do sprzedania, niech B*ę zgłctri pod Nr 97 
na lokalu Nr 6. wprest kolumny Zygmunta. — 11464 —

- Częstszego OI1W ”“łl1 „ ' I, muc _ Z—T A ~—~.7 ■. II imi
DireJ&Di MKttrjez& WtóE£-a^fóegó."?lać" featriiiny Nr 473. (nowy 5). - AęjągawHj? H^ypśto - Bićwąsą 1J3 Iioas (5 Imaj 1 r 

^ydaśirea ftnartw
' "™ ' ........ -- -H

AlimHWlU rekcją p. Teiłn Jutro Wyjątil 
z opery Lukrecja Borgia —Akt 2 gi ore y Trobadur - 
Lalka Nerymbergska. -Król pasterzy.— Wczoraj by 
ło esób 899.

ale dobrze Bporząizona kawa, to nektar dh amato'a. Ongi 
Warszawa słynna z zakładów spejalnie wydaiąoych ten 
pożywny napój Obe.cu’e mało gdzie możra użyć rozkoszy, 
ktirą etaniwi połączenie wybóńrifj ćś&nojonalnej kawy, 
z najwyborniejszą śmietankę Otóż i dzits, kto cńee wypić 
dcskonale przygotowanej Ba wy, rt dz'my mu odwiedzić Sa- 
wi rnię na Marszałk >wskiej 58, przy Zielonym Placu, Porzą 
dek i ćzysto&ó dobrze rekomead'je ten zakład i ząobęoa d> 
cięstszego odw edzaata. 1—1 —11942 —

potrzeonym jest Agent, znający się na Towarach Kolonial
nych i Delikatesach, wymsganem jest złożenie pewnej kau
cji, lub dostarcznie odpowiedniego poręczenia, przy referen
cjach znanych firm. Offerty składać w Reda kej i „Kur. War.1' 
pod lit. I. M. 8. 3—3—11047

— Sumienne i akuratne postępowanie zawsze po
winno zasługiwać na pochwałę i wyróżnienie. Dla 
tego to mam sobie za obowiązek polecić Szanownej 
Publiczności Zakład Gastronomiczny istniejący przy ro
gu Brackiej i Alei Jerozolimskiej pod Nr 22. Od kil
ku lat zamieszkuję już w "Warszawie, jednak żołądek 
mój przyzwyczajony do wiejskiej kuchni, nie mógł 
zadowclnić się wyrobami warszawskich restauracji. 
Dopiero przed rokiem zacząłem się stołować w wyżej 
wymienionym zakładzie i dotychczas kontent zeń je- 
Ettm niewypowiedzianie. Bardzo smaczne i obfite je
dzenie, wyborne, zimne piwo, (co w letniej porze nie 
małą stanowi zaletę,) urozmaicony wybór Wielkiego 
rodzaju trunków, tak krajowych ja'K t zagranicznych, 
pod każdym . względem rekomendują ten zakład. 
Spodziewam się więc, że każdy dbały o swoje zdro
wie, a tem Samem pojmujący znaczenie smacznych i 
posilnych pokarmów, wdzięcznym mi będzie za tę 
wskazówkę, jaką Szanownej Publiczności dla jej do- 
bra udzielam. — Obywat-I z Lubelskiego — L P

Zakład Naukowy Żeński 
Izabelli SmoUftewsfticJ 

przy alley Marszałkowskiej Nr 40.
Podaie do publicznej wiadomości, że otrzymawszy pozwo

lenie Władzy Edukacyjnej pod dniem 15 Maja r. b. Numer 
4266, otwiera z początkiem przyszłego roku szkolnego, klas- 
sę V-tą, w której nauki wykładane będą w wyższym zakre
sie przez specjalnych profesaorów.

Po ukończeni* całkowitego kursu klassy V-tej uczenniee 
otrzymują patents, oraz stosownie ’do życzenia i uzdolnieni* 
świadectwa Wyższych Nauczycielek, po słeżeniu egzaminu 
w gimnazjum. Uczennice zaś poprzestające na kursie 4- o kia 
nowym, otrzymują patenta niższe; oraz w razie życzenia, 
świadectwa niższych Nauczycielek.

Zapis pensjonarek stałych, pensjonarek przyehodnich, ja- 
koteż i uezmnie przyehodnich do wszystkich pięciu klas, róz- 
pociął się w dniu 1 szym Czerwca r. b. i trwa każdodziet- 
nie w lokalu Zakładu^ w godzinach od 5 do 7 pó południu, 
gdzie zgłaszającym się osobiście lub listownie, udzielane są 
drukowane informacja, o warunkach przyjęcia wszystkich 
trzech kategorji uczennic, oraz programy nauk, każdej klas- 
sy oddzielnie, dla łatwiejszego przygot«wania. przez czas 
wakacyjny kandydatek mających wstąpić do zakładu. Licz
ba uczennic w każdej klassie nie będzie przewyisz.ać 26 E- 
gźamina wstępne odbywać się będą w dniach 1 i 2 Wrze
śnia r. b., a po ich ukończeniu, (uczennice pomieszczone zo
staną w klasach, stosownie do swego uzdolnienia.

Zapisujące się wcześniej, otrzymają pierWsieńs wo.

ADMiHISTRACJA ŻEGLUGI PAROWEJ 
na rzece Wiśle

W skutek otrzymania depeszy o przyborie 8 eh Stóp wo
dy pod Krakowem, statek paśs»żerdki odpłynie do Nowo A- 
leksandrii (Puław) w Czwartek o godzinie 5 z rana.

1-1 — 11817 —

© Do sprzedania ® 
™ każdego czasu, jeden z główniejszych kantorów pism W 
O perjodyoznych od lat 2‘l-stu przeszli wjednftmmiej- 

S3U istniejący, z wyrobioną kljentćlą i bardzo ko-
W rzystny. W Kantorze tym jest zarazem Dystrybucja 
śi® materjały piśmienne, gahnt rja, Stemple, marki 

i t p. Do kupna potrzeba ok’ ło 2000 rubli.
W Wiadomość na nliey Ogrodowej, Nr 22 w maglach W

Z powsdu nieprzewidzianych okoliczności, jest do cdiaję- 
eia zaraz na rok LOKAL w demu Nr 412a, przy rogu u- 
lię Krakowskiego Przedmieścia i Królewskiej, składający się 
z 6-oiu Pekei, Salonu, Przedpokoi i Kuchni z wodociągiem I 
zlewem, dwóch piwnie i wspóltej góry, za rs 750.

Wiadomość na m.ejscu u rządcy domu lub w przedpołu
dniowych godzinach, w biurze przy ulicy Senatorskiej Nr 
473d, obok kościoła 8 gi Aitoniego. 1—3 — 11476 —

ZGUBIONO
W Poniedziałek dnia 3 b m. Plany w dwóch egzempla

rzach na dom ta p»8se»ję Nr 1714a, idąc ulicami: Wilczą, 
Piękną, Aleją Ujazdowską i Placem Ś-go Aleksandra. Ła
skawy znalazca zeohee odnieść takowe p’ssrzowi fab yczne- 
bu Gołębiowskiemu do ogrodu róż, przy Szwajcarskiej Doli-

LETKI TEATS.
Dziś: Marcowy Kawaler.—Za i Przeciw. — Grzeszki 

Babuni. Jutro: Straszny Dwór.

Antokol na Pradze: SyTO 
dramatycznych pod dyrekcją p. Ratajewlcza — Jutro: Szli- 
chectwo duszy

Mi Sjacffowici,
poleca się względom Szanownej Publiczności. 

Plac Warecki Nr 18 (Konna Poczta). 
-9419-10-12

Lecznica fry walna
Nowy-Świat, Nr E7 (wprost Ordynaci®®®)

Przyjmują w niej Dr T. Bering, a chorobami wewnętowstf. 
specjalnie płuc i krtani codziennie, Od 10—11.—Dr <3. ©ieiaS, 
* chorobami wenerycznemi i shórnemi, codziennie, od 11— 
12, We Wtorki i Soboty od 12 1 wyłącznie dla kobiet.
Dr B. Taczanowski k eh« robami uszów, w Poniedziałki I 
Piątki od 12— 1.—Dr A. Bat>«rartas; leczenie elektryczne- 
ścią. w Poniedziałki, Środy i Piątki od 12— Dr J.SŚcas- 
glalafid, z chorobami kobiecoffia codziennie, oa 1—2, Dr W. 
Lewandowski. z chorobami wewnętrznemi (specjalnie orga
nów piersiowych), codziennie, od 2—3.—Dr Ś. Kramsstyh, 

a ehorobe mi oezów, we Wtorki i Soboty od 2— 3.— Dr Sr . 
Cbroatowskl, » chorobami w« wnętrzaeml. sodziennie, ed 
8—4.— Dr W. Kosmowski, s ohorobimi wewnętrsnemi 
specjalnie wieku dziecięcego, codziennie, od 4—5. — Dr W. 
Btrasborgler, z chorobami ohirurgiezneiai i zębów es» 
dziennie, od 6—7. Szczepienie espy ochronnej od 4 do 5. 
Bilei wejścia kop. 25 19-30- 8511 -

— Gabinet konsultacyjny Doktora J. Piotrowskie
go dla chorób: fixing}, zębów, jakoteż wprawiania 
Bstucznych, odarty od 10-4; ulica Hr. Berga Nr 
3 na parterze.________19-20___ 4465—

— Dr. med. A Rothe przeniósł mieszkanie na ulicę 
Szpitalny Nr. 10, Chorych przyjmuj’e jak poprzednio 
codziennie od godziny -4-tej do 6-tej popołudniu.

— S. Goldflam, lekarz, przyjmuje chorych codzien
nie od godziny 5ej do 7ej po południu, w mieszkaniu 
swojem przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 29.

_______ 2-3 -11,284-
— Dr Daniel Landau po zwiedzeniu pierwszorzę

dnych Klinik Wiednia i Paryża, leczy specjalnie cho
roby skórne, weneryczne i uszne. Przyjmuje rano 
do litej i od 4tej do 6tej. Senatorska, Nr 18 (nowy).

_______ (7—12)— 10,159—
— Mam zaszczyt zawiadomić wszystkie interesso- 

wane strony, że pozyskawszy uwolnienie od dotych
czasowych obowiązków, wszelkie sprawy powierzy
łem W mu Romanowi Wierzchlejskiemu, Obrońcy 
przy Senacie, w Warszawie pod Nr 9 przy ulicy Dłu
giej zamieszkałemu. — Antoni Radgowski, Obrońca 
przy Senacie. 1—3—11,467—

— Józef Goldszmit, Patron Trybunału Warszaw
skiego, przeniósł kancellarję na ulicę Bielańską pod 
Nr 18. Przyjmuje interessantów do godziny lOej ra
no i od 4ej do 7ej po południu. 1—3—11,525—

— Antoni Kuhne, Dyrektor Orkiestry Warszawskiej, 
wyjechał zagranicę._________________  —i 1,483 -

ggr Oryginalne Amerykańskie 

Maszyny do Pończoch, 
sprzedają się, od rs. 45.

i Maszyny te są uznane za najlepsze i najpraktyeznifj'ze, 
' •wyrabiaj pońezoohy bez śżwów i z gubieniem najroimai- 
' tszego kdztiłtu, oraz wszelkie taraskie roboty W ńajboga- 

tssyeh desseniich, na które przytmnją się nbatalnaki
Maszyny do szycia od rs. .7 i pół.—Maszyny systemu 

Wheeler & Wilson po rB. 20. .Wiadomość: Miodowa Nr 10, 
w sieni na 1-śie piętro.—Na każdą maszynę ndiiela się od
powiednią gwarancję. -11007-2-6

Istniejąca od roku 1872

PIERWSZA LECZNICA
dla przychodzących chorych. Ulica NISCAAA Str 7 (Dom

Towarz. Debars.) Przyjmują w niej następujący Lekarze:
Od. g. 10—11 Mayael W. Asystent fizyologji przy UniwerB. ' 

Oedziennie, choroby wewnątrz. (W Soboty od g. 10‘/2—11 Vs)-
Od godz. 10—11 Kramsztyk Z. Ordynator Kliniki Ocz

nej przyUniwers. Codziennie. Choroby oozós’.
Od godz. 12—1 Kosmowski W. Debars Asystent 

w Sipit. Ś. Ducha. Choroby wewnętrzne, a specjalnie wieku 
dziecięcego.

Od gedz. llVs—1 Stankiewicz Memryk. Choroby z we- i 
neryezne i skórne. Prócz tego we Śtidy i Soboty od godz 
7 — 8 wieczorem wyłącznie dla kobiet i dzieci.

Od godz. 1—2 Thissae A. b. Ordynator kliniki położsd- ■ 
esej przy Vniwers. Choroby właściwe kobietom.

Od godz. 2 — 3 Dołsrski K. Choroby wewnętrzne. Spe- ; 
ejalnie płuc i krtani (Laryngoskopia).

Od godz. 2ł/z—3ł/> Benni K. Lekarz Ord. w Szp. Dzie- . 
eiątka Jezus w Poniedziałki i Piątki. Choroby uszów

Od godz. 2VS—3Vz Teofil Belke. Choroby skórne, Wtór- ! 
ki, Czwartki i Niedziele.

Od godz. 3Va—4Va Gatwelo J. Ordyn. kliniki chir. Szpit. 
przy Uniw. Choroby chirurgiczne i zębów.

Od g. 3—4 Brzesiński J. Codziennie z wyjątkiem nie
dzieli. Obór. wewnetrz. Specjalnie nerw. Leczenie elektryczn.

Od godz. 5—6 Ciunkiewica. Choroby szczęk i zębów, 
w Poniedziałki, Środy i Piątki.

Od godz. 12—1 Szczepienie ospy ochronnej.
Bilet wejścia kop. 25.

Eldorado: K-SŁrtffiaj-
pani Z i may er.

TIVOLI (Teatr ż Poznania).
Jutro Ciężka próba —Przejście Wenary.—Nie ma 

męża w domu. 

J. NOWAKOWSKIEGO,
ulica Nowo-Senatorska, (Plac Teatralny), Numer 8 nowy.

Poleca na obecny sezon: Wielki wybór Kortów &ngielsfei®ia na różne ubrania, Morty let- 
z różnych fabryk krajowych i zagranicznych, ILeft.ft.ie fcorcAftl dla dzieci, ffiŁemizelfti pi

kowe angielskie i francuzkie, ChuBtfti do nosa, Sftarpetfti, Dry lichy angielskie i krajowe 
do prania na garnitury męzkie, oraz DryUszftt dla dzieci, Msmizelki liberyjne. Materjeły nie- 
przemakające na burki i na suknie przy gospodarstwie używane, HJery na konie, Suftna do prasowania,

Między innemi, odznaczają się trwałością i taniością SAorty na garnitury w cenie po rs. 1 kop. 65 
i rs. 2 kop. 10, oraz Mos’ty czarne po is. 2 kop. 25 za łokieć; co Szanowna Publiczność na miejsca spraw
dzić raczy.

Materjały zimowe zapasowe, sprzedają się po cenie znacznie zniżonej, a niektóre po eenie koszta.
5-6 _________________________— 8884 —

Nowy Zakład Wynajmu

cm tarścWe
(franco skład kupującego), podane przez dom Handlowy Sta- 
niśłśwa Ośtrółrtkiego i S-ki. Warszawą, d. 4 Lioea r. b 
Pffikanioa: ża karzne fńnt. 242. ńśtra bd '615-660 jasno- 
pstra od. 7.08—7,20; biała od 7 65—8 10 kfbotećW* od
— .— Śyto wagi 232 polskie od 5 35 — 5.70 uask I* 
»d 5 05 —5.45. S.-óch- wagi 2Ś2 owarzony od 7 60 - — 
na paszę od .----- -  .— Jędumien: w4gi 202 od 4 5 > ■
5.00. Owi aa Wagi 142 od 3.75 — 4 01. W$'6a wagi 22 
od Rsapart wagi 210 x>d —. — Rze
pik wagi 210 od — — —. EKoaioayaa wagi 250 biała 
od —.-------, czerwona od —. — .—.

Cena okouńty z dnia 3 Lipca 
ri^9lg z akcyzą 7 kop. od %

Hurtów.skład,wiad. 61s,0—45f.8 g. ? Ó - 212 ( i. d dat. 
Pojedyncza szyn.,, —------ g,r. 2’3 — 2'5. ( 2%

stosunek gar..ca do wiadrh 100:307'/4

Stan powietrza.
Dziś rano ciepła st. 14.4, w południe ciep. st. 20 

Barometr: 754 (Odmianą).



POHOm

jfewzebne są

Potrzebne są

Zupełna estate*

Sa umiarkow&neia wynagrodzeniem od 8 
Lipca r. b. mogą nieć" pomieszosenie w osa 
bnym poioju dwis lob. trzy

do wykańoz.iiiia kapeluszy męskich. Wiado 
mość w magazynie Czapek i Kapelussy An
toniego Tuwsyn, Powal Nr 14.

-11130-3-3

W dniu 29 Czerwca (U Lipca) r b. o go
dzinie P/j po południu sprzedaną będzie 
w Trybunale Cywilnym Wa:szewskim w Wy
dziale I

K O L O N J A
Wawer-Glinki na 8 wiorście od Warsza
wy pod Wawrem położona, mórg blizko 19 
rozległa, z budynkami, dużym ogrodem, ełu- 
żebrośeią w tasaeh Wawer, inwentarzem ży
wym i mart s-ym. Licytacja zaeznie s’ę od 
’/s szasunku, to jest od rs. 1817 kop. 74. 
Vadium rs. 700. Wiadomość u W. Pisarza 
Trybunału i u oodpisanego

Wiktor Ostrowski Patron.
~ 11504-1—2 Długa Nr 53

z wsselkieai wygodami i o sieką moralną — 
ursy małżeństwie bezdzietnem, b. obywateli 
ziemskich—tamże mogą być wydawane obia
dy dla trzech lab czterech stsłowoików do 
ich mieszkania, przyrządzane po wiejsku, ze 
śwkżyeh wiktuałów smacznie. — Wiadomość 
przy ulicy Brywańskiej Nr 8 w oficynie na a 
piętrze po lewej stronie, a od 8 Lipca przy 
ulicy Ziulnej Nr 4 aa 1 piętrze w oficynie.— 
P, Ł. 2-3—11233

Waga decymalna 
na 100 pudów, 

mało używana, oddana w komiss d> sprze
daży za rs. 60, w Kantorze B Korpaczew- 
skiego. —11250—3—3

Filolog 3 kursu
fcyezy sobie wyjechać na wieś na eaas waka- 
ęyj —Adres: Złota Nr 8, miesi. 19 od 10—12.

WWMniSO JP146
Jfeis 5 Lipca 1S76 roku _ Środa. Dnia $3 Czerwoa 5 Lipca} roton

Potrzebną jest zaraz

Starsza Panna
do strojów. Wiadomość Senatorska, dom W-go
Bogka Nr 17 nowy, w oficynie lewa strona, 
piętro 2 e —11182—3—3

W gmachu Warszawskiej Izby
Skarbowej przy ulicy Rymarskiej 

Nr 3. odbywa się sprzedaż rozmaitych przed
miotów zbywających i niezdatny on do użytku, 
które są do obejrzenia codziennie od godziny 
9 raw do 3 z południa. Wiadomość o cenie 
takowych u Urzędnika do szczególnych po
ruszeń Izby Skarbowej Mataftina.

-11249-3-3
Księgarnia B« Cassiusa 
dawniej 8. H. Merzbaeha. Sliodiwa Nr 14. 
przyjmuje prenumeratę na wszystkie pisma i 
dzieł*, zeszytami w kraju i zagranicą wy
chodzące. Zapisującym z prowincji pisma ty
godniowe, załatwia prenumeratę w Redakcjach 
pism codziennym.

Żądany jest 

taczki aw^ki. 
Wiadomość codziennie od godziny 10 do 11 
z tana. fłowy-Świat Nr 18, stróż wskaże. 

11511-1-1

Wiadomość 
dla panów Pozłotników Ram Złoco
nych. Sprzedają się Formy Pozłotnieza, Mo
dele, odeisai, narzędzia i rozmaite przedmio
ty potrzebne do pezłotnietwa. Ulica Marszał
kowska Nr 73 no wy, mieszkania Nr 8.

—10862—5 -6

WYS»RSKDAŻ
z powodu zwinięcia handlu trwać bę
dzie tylko do 6 Lipca r. b. Materje je
dwabne (Kanaus Fai), sprzedawany po
przednio po rs. 1 kop. 50 łokieć, obec
nie po Rs. 1 łokieć. Resztki tychże od 
3 do 18 łokci po kop. 90 łokieć. Faj 
czarny od kop. 90 do 2 rs. kop. 50 ło
kieć. Szlafroki męzkie wyroby kaekaz- 
kie ze srebra.—Ceny stałe. — Uliaa 
Królewska dom Bevera. — Magazyn 
Kaukaski. 3-4 - 11312 —

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 1 (13) Lipca r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń Ma

gistratu, licytacja in pluz przez opieczętowane deklaracje, na trzyletnie, to jest od dnia 1 
(13) Stycznia 1877 do 1 (13) Stycznia 1880 wydzierżawienie grunta miejskiego położonego 
w Warszawie, między uiisą Koszyki i wałem miejskim z jednej, a koszarami wojsko wetni i 
wałem miejskim z drugiej strony, zajmującego powierzchni 18 dziesiatyn kwadr, i 1060 
sąż. kwadr, czyli 36 morgów kw. i 118.9 pręt, kwadr, od rs. 638 kop. 60 rocznie.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złożą w cza ie i miejisu wy
lej oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, 
podług wz>ru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy Głównej Ekonomicznej miasta 
Warszawy, na złożone w tejże Kassie wadjum w ilości rs. 100 i na koszta ogłoszenia rs. 
srebr 20.

Warunki i plan, są do przejrzenia w Wydziale Adminrstraeyj lym Magistratu, każdo- 
dziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się wy

dzierżawić, na na lat trzy, to jest od dnia 1 (13) Stycznia 1877 do 1 (13) Styezuia 1880 rn 
grunt miejski położony w Warszawie, między ulicą Koszyki i wałem miejski n z jednej, a 
koszarami wojskcweeii a wałem miejskim z drugiej strony, zajmujący powierzchni 18 dzies. 
kwadr, i I860 saż. kwadr, czyli 36 morgów kwadr, i 118,9 pręt, kwadr, za summę rs. N. N. 
(wypisać literami) rocznie, poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w wa-uniach 
licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej m. Warszawy wadjnm w ilości ns. 
100 i na koszta ogłoszenia rs 20, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN, pod Nr Ń. Pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko) 3—3 — 1(494 —

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 14 (26J Lipca r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posielzsń 

Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na urządzę ie szaf w «aU 
archiwum. Magistratu miasta Warszawy, reparacja tynku i pomalowanie ścian w tejże sali 
od suńmy ruoii 1C48 kop 22.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym, ojsieezętowane deklaracje, na papierze stemplowym ceny kop. 40. podług 
wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy Ekonomicznej m. Warszawy, na złożone 
w tejże wadjum w ilości, rs. 105 i na koszta ogłoszenia rs. 15.

Warunki i anszlag. są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
Eażdodzienuie wyj -wszy dni świątecznych.

Wzór do dekhrat/ji,
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się u- 

rządzenia szaf w sali archiwum Magistratu miasta Warszawy, reperacji tynku i "p'malo
wania ścian w tejże sali, aa summę rs. 1048 kop. 22 (wypisać literami, i odstępuję ot ta
kowej procentów NN. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom 
w warunkach licytacyjnych za mieszczony m.

Kwit na złożone w kassie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy, wadium w ilości 
rs. 105 i na koszta ogłoszenia rs. 15, przy niniejszym załączam.

jUsło sii je zamieszkanie w NN. pisałem dnia................mea. . . . 187. r.
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 1—3 —11132 —

WWHWgto^Z*k»i pi wszy książki Warszaw- 
skies; o Okręgu Naukowego 

Szkolnego, do użytku szkolnego jałaaąee, mam 
zaszczyt zawisdoBiść potrzeb iją«y eh kupić, 
że takowe nabyć można w księgarni mojej 
B. Zaltzstein, przy ulicy Ordysackiej egzystu
jącej, oras w księgami cyna moiego Josua 
Zaltzstein, przy ulicy Przeiasd Nr 1 n wy. 
Zamieszczam spis książek naukowy sh i ich 
eony, przezeamie zniżone. Książki ts służyć 
mogą aie tylko dla uczącej się młodzieży:

1) "Wykład zoologii z rycinami Śladow
skiego. ćens. da w. rs. 1 kop. 5, zniżona k. 50.

2) Kurs chemii nie .r^acicznej, przez Angli
sta Oohours, przekład Jurkiewicza 2 t. cena 
d. 2 56 zniż. Kop. 75

3) Dettteches Lesebnch fttr dla ueuera Ja- 
gend, cena d. kop. 45, zniż kop. 20,

4) Gramatyka Polaka aa k„ I, II i III, (te • 
na d. rs 1, zniż kop 5

5) Trygonometrja prostokreślna d. kop. 35, 
aniż. kop. 10.

6) Wzory kaligraficzne d. kop. 30, aniż. 
kop, 15

7) Algebra, część II i III na klas cę 5 i 6 
daw. 45 kop., zniż. 10.

8) Arytmetyka, część I, II, III IV, daw. rs. 
1, zniż po kop. 10.

9) Geometrja daw. 45, zniż kop. 10
10) Mechanika Po ko wieża daw. rs. 4 kop. 

50, zniżono kop 60.
Osobom eheącym przygotować się do egza

minów:
Książki te mogą wszelką byś pomocą do 

przygotowania się.
Kto nabędzie na raz sa rubli 5, otrzymuje 

procent, a kto na raz kupi za rs, 10, otrzy
ma stosuakewo jeszcze znaczniejszy procent.

Książki te nabyć można w Warszawie i 
na prowincji. Główny Skład przy ulicy 
Przejazd Nr 1 nowy, u I. Zaltzsteińa 

2-2-10979

kompletnie uzdolniona do szycia na msssy- 
nie negliży, ze stołem i dobrym wynagrodzę 
niem. Gliea Zł«ta Nr 10, mieszkania 21.

-11519-1—2

URZ4DZENIE KOIPL™ 
patentowanych zakładów wyrobu massy drzewnej 

i słomianej ni papier i tekturę.
Maszyny do wymienionych wyżej zakładów w fabryce naszej wyrabiane, we wssyst- 

Ideh prawie krajach Europy patentowane, zażytkowują bardze mało siły i wymagają nie 
wielkiej ilości robotników, Prahtyczaem swem urządzeniem przewyższają wszystkie dotych
czasowo systemy. Każdy posiadacz lasu lub obfitej ilości słomy, może zakład podobny w do
brach swoich za pośrednictwem naszem urządzić i zapswnió sobie nowy i zyskowny orze- 
myeł J v

Kosztorysy i soecjalne objaśnienia udziela nasz Agent

Pan Aleksander Poznańskif
Odlewnia żelaza i Fabryka Maszyn Goetjes et Schulze 

w Bautzen. _ 11499 _

OSOBA
s ukształceniem inżynierskiem i praktyką, ży
czy sobie wejść do współki z inną osobą 
w interesie przemysłowym, kapitsł posiada 
do 60C0 rs. Adres* proszę nadsyłać do Re
dakcji Kuriera pod lit. N. N- -11259-3 -6

■‘"'™bŚO3A“MŁODA
która pracuje od lat kilkunastu w zawodzie 
handlowym na wyższą skalę, oraz obznajmio 
na z prowadzenisin ksiąg rachunkowych, po
szukuje odpowiednieso miejsca. Może złożyć 
kaucję i świadectwa. Uprasza się offerty 
składać w Redakcji Kur era pod lit" Z. Z. Z.

-11507-1-3

W cniu 118 Czerwca (10 Lipce) r. b. o go
dzinie 10 z rana w wydziale I Trybunału 
Cywilnego w Warszawie sprzedane zostaną 
w drodze subohastaeji

Dobra Ziemskie
Galcuyce %ałe i Galrzyce Wielkie 
z przyiegłościatui i praynależjtośeiami w gmi
nie Gradowe, powieci* Sieszawskim. guber- 
nji Warszawskiej pod jarislykoją Sądi Po
koju w Brześciu Kujawskim położone, ogól
nej powierzchni włók 15, morgów 16, prętów 
kwadr. 80, miary nowopotekiej obejmujące. 
Zbiór objaśnień i warunki w cprzedaży, oraz 
taksę przejrzeć można w kancellarji W. Pi
sarza Trybunału Wydzielał. Licytacja za- 
eznie się od sum»y rs. 16039 kop. 62/».

Kajetan Weitowskl Patron. 
-11516-1-1

W dniu 24 Czerwca (6 Lipea) b. r. o go 
dżinie 4 po południu, sprzedane będą przez 
publiczną licytację w domu Nr 471f (6 nowy) 

RUCHOMOŚCI
Kassa wielkiego formatu ogniotrwała, stare 
akta, papiery i księgi, należące do massy 
upadłości Sal siana Jakubowskiego.—11502—

wyjeżdżająca do kąpieli morskich w Helgo
land, może znaleśe towarzystwo bezpłatne, 
zgłaszając się na ulicę Elektoralną pod Nr 1, 
do Rząioy domu, w goaaiisaeh od 2 do 4 po 
ebiedaie. —11475—1 -3

Użdolnisna v kroju sukien i wszelkiego ubra; 
;iia damskiego, oraz w robieniu kapeluszy i 
strojów, pięknie szyjąea, poszukuje odpowie
dniego zajęcia w porządnymi jakim domu pry • 
wstnym, lub w magazynie. Zgłosić się można 
kaidodziennie na ulicę Aloksandrję pod Nr 
15, 2 e piętro, Nr 19 mieszkania, w oficynie.

-11402—2-3

WAŻNA WIADOMOŚĆ

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI
Otrzymaliśmy

~ .......................... ............................

•■'MSEk anw „ ■*<S*

Garnitury żakietowe od rs. 17—25; Garnitury marynarkowe z kortów Angielskich i 
Franeuzkich od rs. 14—22; Garnitury czarne Żakietowe od rs. 22—25: Garnitury 
Tużurkowe od rs. 24—30; Garnitury Frakowe od 25—32; Palta Angielskie z nasi 
mi od rs. 16—22; Palta Angielskie do stanu od rs. 14—24; Sak-Palta od 12—22; 
Palta z Aipagi od rs. 7—10; Marynarki aloagowe i kamlotowe od rs. 3 50—5 50" 
Bluzy do konnej jazdy od rs. 5.50—8.50. Kurtki do polowania od rs. 8—12- Burki 
z nieprzemakalnego sukna od rs. 17—20; Szlafroki dubel od rs. 11—18- Szlafroki 
dziecinne od rs. 8; Dziecinne garnitury od 8 lat do 12, od rs. 9—12; Dziecinne garni
tury od lat 2 do 8, od rs. 4.50—7; Paletka dziecinne od lat 4 do 12, od rs. 6—10- 
Spodnie różne ed rs. 4.50—7.50; Kamizelki aksamitne rs. 4.50; Kamizelki sztuczko
we od rs. 4—4.50.

HE®, ® jW. Krawiec s Wiednia,
obecnie ulica Senatorska Nr 22.

vis-a-vis Kościoła Ś-go Antoaiego. 46—0—6637—



MĘŻCZYZNA 

średnich Jat, przybyły z Rossji, posiadający 
języki rossyjski i polski, jako też osnajomio- 
ny z procesurą Wirowych Sądów, poszu
kuje posady sekretarza lub też innegs zaję 
cia się przy mających być sędziach pokoju, 
notariuszach, obrońcach i t. p, osobach, ma- 
jącyeh styczność z nowo sformowanym es dem. 
Adres: Ulica Sowia Nr 3, mieszkania 54.

-11277- 3-3

Młody Człowiek 
umiejący wprawnie pisać po polsku i po ru
sku, potrzebny jest do kancelarji rejenta na 
prowincją. Wiadomość przy ulicy Nowy- 
Swiat Ńr 48 w oficynie na diugiem piętrze 
Nr mieszkania 10. —11330—2—3

Tłodżiewc
dobrej konduity, który ukończył klas kilka i 
posiada gruntownie początki języka niemiec
kiego i ftanouzkiego, znaleśó noże pomiesz
czenie jako Uczeń w Księgarni Okońskiego 
przy ulicy Miodowej. —11497—1—1

Francuzka lub Niemka, żądaną jest do dwoj
ga dzieci, s dobremi świadectwami, umiejąca 
szyć i któraby chciała na kilka tygodni wy
jechać do wód do Drnszkienik. Uprasza się 
zgłaszać cd 4 do 6, Ś-to Krzyzka Nr 14, 
Mieszkania 5. Tamże porządny Pokój za rs. 
12 miesięcznie może być i salonik razem lub 
poje.iyńczo, na czas wakacyjny. 3 —3 - 11216 

Żądaną jest
W JKMlUSL £» 

lub osoba z niemieckim albo fcaneuzkim ję - 
zyhiem do prowadzenia niewielkiego domu 
u wdowca z małoletnim synem Wiadomość 
w Kantorze Wekslu R. Porazińskego przy 
bramie S&skiago hotelu. . —11264—3—6

Bardzo pilne!!
Któryby z Panów Professorów Gimnazjum 

Realm go mógł natychmiastowo przyjąć 
do siebie ta, stancją ucznia, którego mógłby 
z pomocą innych nauczycieli przygotować do 
klsssy 5-ej tegoż Realnego Gimnazjum, ra
czy w przeciągu dni trzech zgłosić się do 
W. Chwastkiewioz, Miodowa Nr 1, dla po
rozumienia się i przedstawienia swych wa ■ 
rutików. —11523—1—3

RETUSZER “
wykwalifikowany w swoitn zawodzie, uczy 
retuszować tak na kliszy, jako i na pacierza. 
Osoby interesowane, o warunkach dowiedzieć 
się mogą w sklepach Merkurego przy ulicy 
Podwal, albo na Nowym-Swiewe wprost 8 to 
Krzyzkiej. ' -11524-1—2

Operatorka. 
WYGUBIAM ODCISKI

bez użycia mocnych kaustycznych środków i 
ostrych narzędzi. Przyjmuję od 10 do 12 i 
od 3 do 5. Ulica Tamka Nr. 35 mieszkania 
12. 3-3-11220 

. MiMKA
potrzebna z bardzo obfitym i zdrowym po
karmem do półrocznego dziecka, najmniej 
z dwumiesięcznym pokarmem, bes długu. 
Ulica Marszałkowska Nr 71 nowy, mieszka
nia Nr 7- _ -11337—2-3

MAM K A
ze świeżym pokarmem, jest przy ulicy Ogro
dowej Nr 25, u Akuszerki Sikorskiej.

-11485—1—1

Za rogatką Belwederaką, w samem cen
trum letnich mieszkań, w położeniu zdrowem 
i suehem, w miejscowości ocienionej, jest do 
sprzedania

Kolonja
obejmująca ziemi około łok. kwadr. 30,080, 
oparkaniona i zabudowana, z urządzonym o- 
grodem fruktowym. warzywnym i kwiatu 
wym, mająca dochodu około rs. 450, na któ
rej z łatwością może stanąć Willa. Intere
sanci zgłosić się mogą po bliższe poroiumie- 
nie de kancellarji Rejenta Wichrowskiego, 
przy ulicy S-to Jerskiej Nr 14, wprost placu 
Krasińskiego, bez pośrednictwa osób trzecich. 
^______________________ 1-3—11472

Kelo»ja włościańska
we wsi Wiązowna, włókę obszaru mająca, 
i zabudowaniami gospodarskiemi. z inwenta
rzem lub bez takowego, każdego czasu do 
sprzedania za 3000 rs. Wiadomość u Sza- 
durekiego, Mostowa Nr 4. -11320-2-2

1 powodu starości, jtst d* sprzedania w 
osadzie Cegłów, przy przystanku drogi Ż. W. 
T. o 1 i/a Kodsisy jazdy od Warszawy, 
DOM

•składający się z 3 pokoi, kuchni i garderób- 
ki, z wszelkiemi zabudowaniami, goapodar- 
skiemi, wszystko nowo budowane,—przytyta 
ogródek owocowy i warzywny, gruntu wybo
rowego ornego, wraz z łąką mórg 6 dz. 12 i 
służebność, drzewa rocznie fur 72, co dwa 
lata ehajak cały na reperacje; pastwisko wal
ne, 4 razy dziennie stawa pociąg, do War
szawy i z powrotem. Wiadomość »» miej
scu pod Nr. 47 iw Warszawie ulica Ciepła 
Nr 4 mieszkania 11. 1—3—11469

nr Nr. 32 Ullea Dług* Nr 32. ***0
w domu zdanym Potk»ń«kieh

WYPRZEDAŻ W BORDEAUX
białych i czerwonych, tudzież 

Win Reńskich,

DOM
Ktoby miał bez pośrednictwa osób trzecich 

do sprzedania dom murowany, przynoszący 
dobry procent, w wartości od 29 do 30,000 
rubli, raszy zostawić wiadomość w s’-lepie 
W-go Schnąjder ulica Nowy-Świat Nr 38 
____________ 3-3-10981

Dwa Placf 
przy Alei Jerozolimskiej naprzeciw dawnych 

l składów kolei Warszawsko Wiedeńskiej, są 
j do wydzierżawienia na Składy Węd*, Wa- 
ś pna. Desek, zupełnie oparkanione, wewnątrz 

z kantorem, mieszkanie® dla stróża i sta
jenką. Bliższą wiadomość nowziąó można 
przy ulicy Nowy-Świst Kr 33 nowy u wła 

ścicielki placów. —11153—3—3

Plac Nr 1445a 
przy ulicach Hożej i Lsopoldyny położony 
jc-st do sprzedania całkowicie lub częściowo. 
Objaśnienia i warunki sprzedaży udziela W. 

; Zandrowicz, róg Zielnej i Siennej Nr 7B, ed 
■ 4 do 6 po południa. —11500 -1—3

' - fPŁMCD 
; na Simulowr zczyznie, za rogatkami Mcskiew- 
; skiemi, oznaczony Nrem 10, obejmujący 2,000 

łokci kwadr., jeat de sprzedania. Wiadomość ’ 
u właścicielki domu Nr 60. ulica Chmielna i! 

_____ -11181- 3-3

pochodzących z jednej z najznaczniejszych i 
najstarszych piwnic w Warszawie; po cenach 
nizkioh, dotąd u nas niepraktykowanyoh 
z poręczeniem za dobroć.

Bordeaux czerwone.
St Julien butelka kop. 40 
Cł&teau Margaux ... „ „50

„ Lafitte  „60
Bordeaux białe.

Ssnternes butelka kop. 50 
Haut Sauternes .... , 6'J

Reńskie.
Geizenhwiaer butelka kop. 50
Johannisberger...............  „ „60

2-6-11136 2

Do sprzedania t powodu wyjazdu 

iagazys iói i Bielizn; 
bardzo dobrze procentujący i egzystujący od 
lat kilkunastu. Wiadomość w Składzie Cy
gar W Resenbluma, w douu dawniej Beye- 
ra róg Krakowskiego-Przedmieścia i Kró
lewskiej. —10238—9—10

magazyn 
przy ulicy Nury Świat Nr 25 nowy jest do 
wynaięoia każdego czasu o 2 eh oknach, po
kój od podwórza i pasaż. O warunkach do
wiedzieć się mężna na miejscu u Rządcy domu.

 _____ —10947- 5-5
: “ SPECJALNA -FAMTKA

B
Kass żelaznych 
ogniotrwałych 
Oaberti Both

|gl—I M ®owy-Świaż Nr 33.
Wielki wybór, Cenniki illu- 

strowane z rozmiarami i wagą. 86—0—5677

potrzebna jest na pierwszy numer hypeteki, 
bez pośrednictwa osób trzecich. Wiacomość
w Dystrybucji, róg Żelaznej i Chłodnej, u 
W go Rozbickiej. _H498-l-3 

Starego wina Węgierskiego, w różnych ga
tunkach i po różnych cenach, do sprzedania 
częściowo ale nie mniej jak po 10 butelek. 
Codziennie ed godziny 12 z południa do 6-ej 
wieczorem, u p. SHiana Ubyszewskiego, 22 
Senatorska. Tasrże: bilard, landau, karety 1 
Brązy, do sprzedania po eenaeh u miarko wa- 
aysh. 8-3-11159

z bardzo pewną gwarancją. --------------
w Mo gazy nie Zjednocsonych Shsarzy w do
mu Mrozowskiego Nr 6 przy Miodowej, bez j 
pośrednictwa. —11443—2 —4

Rs. 1,300
potrzebne są zaraz na dobrą hypotekę domu 
murowanego, w celnym punkcie miasta po- ‘ 
łożonego. Wiadomość u zarządzającego do- ; 
lnem Nr 58A. przy ulicy Marszałkowskiej ! 
w godzinach popołudniowych od 3 do 5. i

Jest do sprzedania z walnej ręki 
KOLONJA i 

na 10 wiorście za rogatką Grocholską i 
w Wawrze (Glinki Nr 10) pod lasem, druga ( 
od szossy, z inwentarzem żywym i martwym j 
a mianowicie: Dom mieszkalny, na dole 5 
pokoi, salka i 2 kuchnie, na górze 2 pokoje 
z balkonem i kuchnią, stodoła, spichrj, obo
ra, stejuia, wozownia, komórki i t. d, grun- ; 
tu mórg dwustoprętowych 34, prętów 136, • 
w którym zawiera się 8 mórg łąki, plac pod j 
budowle przy szosie, reszta pola obsiano za 
rs. 4000. Wiadomość na miejscu u właści
ciela J. Jankiewicz. —11154—3—3 ?

1 piętro w offioynie. 1—1—11476

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania za 
ras za przystępną cenę

5 Warsztatów Stolarskich 
z komplętaem naczyniem i wszelkiemi przy- 
borr-nr, oraz na wykończeniu będąca robota 
z materjałem Wiadomość przy ulicy Nowo - 
lipie Nr 16 nowy, w oficynie w drugiej sieni 
na trzeeiem piętrze. —11506—1—2

Fabryka Roberta Bette. 
! Warsaw#, BSowy-Świat Nr 38 

rzystwie, bez pośrednictwa osób* trzecich. : f . _1 * „ "Ó ‘ ™
Wiadomość u włsścicieiki domu Nr 60, ulica ! | H I 0 UH If iii ilUTO_„180.3-3 ; yiiuwmtjfijKUjUffU

przenośne, z wentylacją, dla prywatnego 
użytku i Restauracji.—Znwczny wybór—Cen
niki z rysunkami. —9783—13—18

na dużej wodsie, nowo urządzony, o 4 gan
kach, 2 wiorsty od szosy, 5 w. od stacji ko
lei, 56 w. od Warszawy, do wydzisriarvienia.

1,200 centnarów siana 
zeszłorocznego, do sprzedania na miejsiu lub 
s odstawą do Warszawy. Bliższa wiadomość 
u włzśoicieia domu, ulica Pańska Nr 11.

-11514-1—3

skrzypce;
Kre«jońsk'e Straduarege, bez zaręczenia, lesa 
z tonera pewnym, czystym miary dobrej, na 
których wszystko grać moiia, z dwoma 
smyczkami i pudełkiem, z powodu wyjazdu 
są do sprzedania tylko za rs. 35, a koszto
wały daleko więcej.
Tamte potrzebna jest kobieta wolna, pewna i 

spokojna, oraz tmżws, średniego wieku, do

1 RESTAURACJĘ

kawlaraia lub prywatne mieszkanie, w do- i 
mu Nr 361 nowy 40 uliea Freta (Nowe-Mia- 
Bto) do wynajęcia od 8 Lipca r. b. Dwa po
koje, kuchnia, dwa przedpokoje, na parterze, 
dwa wchody, może być rozdzielone. Dwa po
koje z cygankiem na 1 piętrze, wiadomość u 
Btróża. r 1-2-11478

Rs. 7,000
potrzebne są na hypotekę domu, po Towa

Żądane są kapitały
?, rs. 4,000, 6,000 i inne, oroz 

10,000 i większe do 25.000
A rs. na pierwsze numera ly- bpokojub, vr*» —

potoczne don,ów murowanych obsługi chorego i doglądu domem jednej osoby, 
w Warszawie, także żąda się za przyzwoite wynagrodzenie pr dług zdolno - 
pożyczka od rs. 300 do 750 Sei. Wiadomość zawsze przy, uhoy Aleksan- 

pewtą gwarancją. Wiadomość drja. w domu Nr 16 nowy, mieszkania Nr 18

Dos komissesy

nLiwih Mtef 
poleca kwiaty hamburgskie i paryzkie, zw?. 
jane i na tuziny, oraz przybory do kwiatów 
po cenach bardzo przystępnych. Hurtowni
kom odstępuje się rabat. Tamże są do sprze
dania zamki dla rymarzy. Elektoralna 
Nr la-. 2 piętro cd frontu. 3—3—11210

Z po we dii nieprzewidzianych o&olicmości' 
są do sprzedania '

WarzędaJa mSernScsE® 
zupełnie prawie nieużywane, za nader przy
stępną cenę. Wiadomość powzięć można uli
cy Karmelickiej Nr 2, w podwórzu.

  113J8-2—3

TYNKf0RA!I!~'

Mm
Która niszczy je w jednej chwili z ich zarod
kami i przewyższa ' w skutku nazwy zagra

niczne.
PROSZEK KAW 

świeży, sale tylko 
firny i asa tea ręcaę, gdyś 

bywa podrabiany, 
na wszelkie robactwo domowe!!!

Karaluchy, Mole i t. p., wiele przewyższa
jący w skutku Proszek Perski, za któren cią
głe pochwały odbieram, poleca Skład Zapa 
lek W. DsisiowEStiago, przy ulicy Bena 
torskiej, Nr 467a, pierwszy dom od ulic; 
Bielańskiej.—W tymże Składzie znajduje się 
Prouzok Perski świeży, po 121/,, 221/J i 
40 kop.
paszka I na funty w pęcherzach i mieszki 

do tegoż proszku,
&raz Powidła Indyjskie na Myszy i Szczu
ry, od których natychmiast Dadęją, Bibała 
1 £>ej> na muchy, tudzież Jśtezuińa do wywa
biana plam i Pochodnia do obrzędów po
grzebowych.—Handlującym odstępuje_ się ra- 

Blanka
10—1(

rewańtucliowe 
oraz kolorowe 

poleca skł

Jest do sprzedania

Kałamarz

NAŚLADUJĄ

eAULMNUkWUW-lEB1
PAULLII\1A FOURNIER wyrabia się z na
tion Paullinią-Sor.Włis, pozbawionych częś
ci ściskających. Produkt ten naśladują 
w znacznych ilościach używając środków 
ściskających, temuż powierzchownie tylko 
podobnych.

Prawość i zdrowie, ogółu zainteresowane 
są wielce temi naśladownictwami W celu 
tym prosiemy naszych klientów o spraw
dzanie pochodzenia pudełka wymagając, 
nasze nazwisko i podpis ;

Prezydent honorowy towarzystwa apteka
rzy de la Seine, w Paryżu, rue d’Anjou- 
Saint-Honort, 56 i rue de Londres, 15.
y.B. prawdziwy produkt PAULLINIA 

FOURNIER, środek używany przeciw Mi
grenom s i newraigiom, sprzedaje się we 
wszystkich miastach Cesarstwa i Królestwa.

starożytny w mozaikę wykładany mosiądzem 
i hebanem, wielkości toaletki, jedyna pamiąt
ka dziecka po ojcu z którą rozstać się musi. 
Widzieć można r.d godziny 9 do 1 Róg Ziel
nej i Złotej Nr 5 mieszkania Nr 8.

2 -3-11296

11076538



Zsrz»d Warszawskiego W-jento Msdyczaeg’ Inspsktara przy ulicy Moketowskiej, 
domu pod Nr 5/1757, podaje ntrdejazem do powszecznej wiadomości, że w dniu 3 '15) 

iernnia 1876 roku o godzinie 11 rano, odbędzie się w kancellarji tegoż Zarządu jednoraao- 
stanowcza licytacja głośna, z dopuszczeniom deklaracji opieczętowanych, r-a dostawę dla 

Warszewskiego Aptecznego Magazynu materiałów, przedmiotów aptecznych i Sikła, 
Licytacja podzieloną będzie na trzy oddziały i każdy z nich nierozdzieluie.
Do licytacji tej będę dopuszczeni tylko ci, którzy na zasadzie praw w artykułach 

17- 650 ez. IV ks. I Swoda Wojea. postan. (wydania 1859 roku) oznaczony eh. Mający 
ieó podjęcia. się tej entrepryzy, winien w dniu do licytacji oznaczonym, złożyć przy proś • 
e napisane! na stemplu zwyczajnym kop. 40 do 10 godziny rano, wadjum na materjały 
Id rs na apteczne przedmioty 243 rs. i na szkło 1228 rs., razom 2451 rs. Entrcpryner 
gt obowiązany e»łą dostawę ukończyć do 1 go Stycznia 1877 roku.

Podanie opieczętowanych deklaracji, jak również deklaracje na głośne licytacje, będą 
■zyimowsne tylko do godziny 10 rano, w dniu przeznaczonym do licytacji. Oi, którzy sta 
I do głośnej licytacji, nie mają prawa podawać opieczętowanych deklamacji, ani teś ich 
joważnieni.

Wsranki licytacyjne mogą być przejrzane każdodziennie w Zarządzie Warszawskiego 
rojenno-Medycz tego Inspektora, od godziny 10 rano do 1 po południu, wyjąwszy niedziel, 
Hat uroczystych i dni galowych.

Wsrszaxa, dnia 15 (27) Czerwca 1876 roku.
Pomocnik Wojenno-Medyeznego Inspektora, Radca Stanu, Kiihlewein.

- 3 ' Sekretarz. Azzesar Kdlegjalny, Freyburg. — 11104 —

Bardzo korzystne kupno folwarku.
7 wiorst od kolei Waru. - Wiedeń, od cukrowni 12 w’orst szossą, dzies 105 (włók 7-em), 

r najlepszej kulturze, w tem lasu dzies. 12V3 (mórg 25), nowin dzies. 15 (30 mórg), łąki 
zics.' 5 (10 mórg), zabudowania bardzo dobre, przeważnie murowane, dwór nowy, ogrody 
we, oraz oberża murowana na srossie, dająca dochodu netto rocznie 250 rs, wysiane żyta 
Ó korcy, pszenicy 15 korey, koniczyny dzies 10 (20 mór?), jare kompletne. Inwentarze ży- 
e i martwe w zupełności Towarzystwa 4000 rs. Szacunek ostateczny 14000 rs serwitatów 
idnycb. Tamże jest do sprzedania osobno Młyn wodny bardzo dobry z zabudowaniami 
isp darskiemi i należące dzies. 30 (5 włóki) pięknych łąk za 6060 rs, oraz oddzielnie kil - 
a włók eiemi obsianej z lasem na kolonje. Bliższe szczegóły. Marszałkowska Nr 65,
Składzie Cygar lab na stacji Babi kolei Warez Wied. 1—4 — 11473 -

flaMflasaąBfc Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż nabywszy 
SM® Fabrykę i skład lamp, bronzów i wyrobów blacharskich, od 1st 60 ciu pod 

pod firmą M. Ferkowslsi, dawniej A. Norblin (Bielańska Nr 12) egzystu
ją, połączyliśmy takową z przeniesioną z Wiedoia Fabryką Wyrobów Metalowycb 
jd firmą J Gutowski (Nowo-Senatorska Nr 5) egzystującą, i prowadzić będziemy pod 
mą:
GuIv’WsMi et Bworzyński dawniej M. Perkowski, 

■zy ulicy Bielańskiej Nr 12. Przy tej sposobności polecamy nasze wyroby, jako to: Świe 
miki ścienne, kandelabry, Lichtarze, Popielniczki z nowego i zwykłego bronzu, Lampy 
tołowe, wiszące, pi cenach zniżanych, oraz wszelkie wyroby blacharskie jako to: Wanny, 
ionwir, Baseny, Waterklozety etc., a Ukoż Kuchnie Naftowe wszelkich rozmiarów, fl
iz z r.ależącemt do nich naczyniami najlepszej, dotychczas znanej konstrukcji, odznaczające 
ię taniością i elegancją. Wszelkie obstalunki w zakres naszej produkcji p ehedsrące, przyj - 
ujemy i takowe szybko i ’anti wykonywujemy.

Gutowski & DworzyńskL
Tamże jest do sprzedania kolumna Vendó ae z galwanoulastyki, jedyna kopja z o- 

'ginału. j*ko zabytek i rzecz zasługująca na'-uwagę, pod względem wykonania, sprowa- 
:sna z Paryża, za rs. £00 2-3 — 11291 —

Zaraz potrzebną test |

DZIEWCZYNKA 
i 13 do 15 lat, do małżeństwa bezdzietnego 
i wszystkiem do posługi. Zgłosić się pod Nr , 
i, Kowogroazka ulica, 1 sze piętro, rniesz- | 
mia Nr 8 _ -11508-1—1 I

CZŁOWIEK" I 
itrzebny jest do Restauracyi zdatny do 
[rżymy wania Rachunków posiadający język 
iemieeki w wieku lat 30 handlowiec z za
leżeniem dobtem lub kaucyą, wiadomość w 
ystrybueyi w Hotelu Paryzkim. .

-1 457-1 -1 '

1 Potrzebny jest $

I WSPÓLNIK, | 
■ z kapitałem kilkutysięey rs. do interesu jf- 
i oi kilku lat z powodzeniem egzystu- 
! j?o’go. M- '
i Wiadomość w Składzie Papieru iGa- i 
i lant rji B. Boleewieza, Nowy-Świst Nu Jf- 
J mer 41. 1—3 — 11423 —

itffldur galewy
III klasey, do sprzedania za 10 rubli. Uliea : 
rzybowska Nr 9, u właściciela domu 

 —11480—1—1 j

Korzystny Interes! j 
z powodu wyjazdu, do odstąpienia pod 1 
o^jystnemi warunkami Pracownia 
ukien Damskich, od lat kilku egsy- 
tująoa « powodzeniem Wiadomość 
“■h^®*ynie Ubiorów Męskich W go Łaoh- 

san, Bieiaćeka Nr 14, na 1-m piętrze.
-11445-2—3 

Dó sprzedania 

Siodło Damskie, 
imazonka 1 kapelusz. Ulica Hoża Nr 12 
ueszkania 1, od godz. 12 do 6 po południa’ 
__________________ —11479—1—3 

Dachówka Karpiówka 
r dobrym stanie, jest zaraz do sprzedania. 
Wiadomość przy nUey Nieeałzj Nr 8, n za- 

dwnea, stróż wśkaie. -11015-

Zawiadamia się Szanowną Publiczność, iż 
w sklepie na rogu ulicy Nowo Karmelickiej 
i Nowolipek Nr 2403 lit. A, dokonywa się 
sprzedaż

Wódek, Araku, Likieru 
i Spirytusu

z dystylarni pod firmą K Schneider 
w Warszawie pochodzących i takowe sprze
dają się po cenach fabrycznych.—11263—3—3 
XnXXXXXXXXJOCXXXXXXXXX 

| Reperacje fcszjn |
X wszelkiego rodzaju wykonywa śpiesz X 
X nie dokładnie, tanio X
X FABRYKA X

g Maszyn i Narzędzi g
X Jakóba Fajans w Warszawie W 
X Danielewiczowska Nr 619/20 (5) fe 
X 68- 0—2288— W
XXXXMXXXXMXXXXXXXXXXX

FIKUS
niezwyczajnej wielkości, pięknie rozrośnięty i 
starannie wypielęgnowany, jest d» sprzeda
nia przy ulicy Elektoralnej pod Nrera 47, 
mieszkania 8, na drugism piętrze. Wiado
mość codziennie od 9 do 3. —11248—3 —3

W domu pod Nr 5, przy Alei Ujazdo
wskiej, druga possesja za Doliną Szwaj
carską do sprzedania różne Kwiaty 
jak > to:
Róże w różnych kolorach, Bukiety 

artystycznie ułożone i różne rośliny 
doniczkowe, a to wszystko po nader 
przystępnej cenie. K. B

3 - 3 — 11274 —

Jest do sprzedania
Dystrybucja w dobrym punkcie przy ulicy 
Królewskiej trzeci dom od Krakowskiego- 
Przedmieśein Nr 5. Wiaiomość na miejscu. 
_____________________ —11347—2—3

Są do sprzedania:
Cztery Taborety orzechowe rypsem 

kryte, oraa Tualetke mahoniowa za nader 
przystępną <senę. Uliea Fzrmańska Nr 10 
zewy, w podwńrta nad Blukarżem, pierwsze 
piętro Nr 80 Mieszkania. 8—3—10989

Do sprzedania:
Garnitur mebli, szessloug skórą kryty, stolik 
do kart, szafa daż». wszystko nowe, maho • 
nlowe, oraz garderoba dttmssa. Lsszno Nr 45 
aa dole w bratnie 2-gie drzwi. 3—3—11161 

Do sprzedania za umiar- 
kowaną cenę

rozmaite Młynki, żeiazne i kwdenae, do 
mielenia musztardy, oraz zagraniczne do mie
lenia rozmaitych rsaterjałów, także Trane- 
mlseja z szejoami, pasy i rozmaite sprzęty. 
Wiadomość uliea 8 to Jerska Nr 24, stróż 
wskaże —11148—4-6 

dla Piekarzy chrześcijan w osadzie Tarczyn, 
położonej na trakcie Warszawsko Radom
skim, jest do wynajęcia wraz z mieszkaniem 
W każdym czasie. Wiadomość na miejscu w 
domu W-go Thunaek. —11350-3-3

do sprzedania

2 FQmW
1 palisandrowy, z angielską mechaniką, z fa
bryki A. Hofer, stało używany, o7oktawach, 
z 4 ma szptejcami i blatem metalowym, dru
gi mahoniowy fabryki Zakrzewskiego, w do
brym stanie i Wózek dziecinny nowy. 
Leszno Nr X9, mieszk&aia 6. —11526—1 -1

Jssfc do sprzedania

Fortepian 
o 6ciu oktawach, za Rs 30. przy ulicy Nowy- 
Śsńat, Nr 14, od godziny 2ej do 4ej po po
łudniu Szwajcar wakaże. —16541—3—3 

jest do wynajęcia o 7-iu oktawach, — wiado- 
domość od godziny 10 do 3, ulica Chmielna 
Nr 42, mieszkania 19 wprost komory.

-11310-2-2

używane, w dobrym stanie, ktoby miał do 
zbycia raczy nadesłać ofertę wraz z adresem 
na ulicę Wspólną Nr 10 domu. 19 nieszksma. 

-11199-3-3

Garnitury iebli
są do sprzedania rozmaitego rodzaju, najsta
ranniej wykończone, oraz i Forazto manie 
urzędowej roboty na kol.er orzechowy—wszyst
ko po nader prayssęonjch cenach — zarazem 
przyjmuje wszelkie obstalunki Ulica Szczygla 
Nr 4 nowy. Jan Ojrowskl 

—11311—2—3

2 Garnitury Mebli 
mahoniowy i orzech swy, rypsem w pasy kry
te, oraz komody, łóżka, stoły obiadowe, 
także meble całe kryte, w najświeższych fa
sonach, po cenach nizk eh. Nowy-Świat Nr 46 
u tapicera —11008--4—6

Szafa jesionowa 
rozbierana, w połowie z wieszadłami, w po ■ 
łowię z pułkami, używana, do s przede nia za 
rs 12, w domu Nr 23, przy ulicy Nowolipie, 
mieszkania Nr 4. —11261—3—3

Garnitur Mebli”
za rubli rs 55,

Kanap®, sześć krzeseł, stół przed kanapę, 
dwa fotele rypsem kryte, zupełnie w dobrym 
stanie, z&nizką cenę jest d> sprzedania. Oraz 
Lampa na stół. Wiadomość przy ulicy Myl
nej Nr 5 mieszkania 8 na dole. 3—3—11171

Jest d» sprzedania

Garnitur Mebli
6 krzeseł, 2 fotele kanapa, taboret i stół, 
bardzo mało używane, Kryte wiśniowym 
uurechtem.—Tamże można powziąć wiadomość 
o placu do wynajęcia na Skład węgli i drze
wa. Ulica Twarda Nr 5, mieszkania Nr 23.

 -11149-4-3

m'eI'l e“
z powodu wyjazdu są do sprzedania za bar
dzo przystępną cenę: kanapa, 2 fotele, 6 
krzeseł, nowe, rypnem kryte i stół. Uliea 
Widok Nr domu'7, mieszkania 1.

-11198-1-1
W domu Nr 592, nowym 5 przy ulicy Dłu

giej, poczynając od dnia dzisiejszego sprze
dają się z wolnej ręki, różne

mahoniowe, jesionowe, lustra w rumach ozdo
bnych i rozmaite ruchomości gospodarskie— 
wiadomość w sklepi* z pieczywem.

1-2—11462

Są do carzedaria

MEBLE
Bufet jesionowy Stół jesiony rozsuwany, 
Stół składany mahoniowy, Sześć krzeseł wie
deńskich, Stolik mały Jesionowy, Dwa łóika, 
Dywan duży zielony, na cały pokój, Portjery 
zupełnie nowe, Etażerka, Parawsa, Dwa wa
zony żelazne. Róg Bielańskiej i Placu Tea
tralnego, w demu Bruna Nr domu 2, od uli
cy Bielańskiej na druglem piętrze Nr 11 
mieszkania. Oglądać można od godziny 1 
do 3. —11385—2—3

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych. Wiadomość w pracowni stro
jów damskich, ulica Ś toKrzyzira Nr 6 nowy. 

—11355-2-6
Z powodu zaiany lokalu jest do sprzedania 

& amitur ziębli 
mahoniowych rypsem krytych, bardzo mało 
używanych: Kanapa, 2 fotele, 6 krzeseł i stół, 
oraz stolik damski do robót w rodzaju 
toalety, mahoniowy bardzo pięknej roboty i 
dywan przed kanapę zupełnie nowy. Wia
domość przy ulicy Śliskiej Nr 4. Strós wstatźe. 

-11521—1-1

-Są do Sprzedania^s^ffiss®.
B w Zakładzie 

Stolarskim
RÓŻNE MEBLE:

Garnitury wysłane i kryte, Szafy, Kredensa, 
Stoły obiadowe, Krzesła Taakty, Łóżka, 
Umywalnie, Komo ty i inne Meble.—Są także 
i używane —Ulica Zórawia Nr 10, piąty dom 
od Placu 8. Ahusandra —Ad. Lawanowicz. 

-11100-3-6^
Z przyczyny wyjazdu, są do sprzedania.: 

Szafy, Szeslong, Stoły 
i :n5ae rzeczy.

Ulica Nowy Świat Nr 47, w ofiarnie na lewo. 
_______ -11417—2—2

Z powodu zwinięcia interesu, jest do sprze
dania

Urzijtafe SOepm, 
bardzo tanio, uliea Długa, w Hotelu Dre
zdeńskim Nr f.0/556. -1’415-2-3

W d*mu pod Ncem 24 nowym, przy ulicy 
Pańskiej, s powodu wyjazdu można nabyć 

Garnitur Mebli
mahoniowych, mały. Wiadomość u stróża 
tego domu. —11458—1—3 

Z po wodu wyjazdu jest do sprzedania

poczwórna, bardzo mało używana, z waszami 
kuframi. Fabryki Hesae. Wiadomość w Ho
telu Polskim u Szwajcara. 5-6-10934 

Bryczka Węgierka 
w kształcie amerykana, nowa, za przystępną 
cenę do sprzedania. Aleja Jerozolimska Nr 
8, w składzie węgli. -11235—3 -3

Ktoby miał do sprzedania używany

Wózek
na trzesh kołach, dla chorej osrby, zechce 
nadesłać wiadomość do szwajcara hotelu Pol
skiego. 2—3—11325

Do sprzedania są:

parokonne i pojedyńaze nowe, oraz i Doroż
ka nowa kompletna, za cenę przystępną. 
Wiadomość na miejscu przy ulicy Leopoldy- 
na pod Nrem 14450/7, u kowala.

—11522—1—2
OGIER Skarogaiady 

pięknej budowy, staduiny 
JW. hr. Potockiego, do
brze ujeżdżony pod wierzeh 
jest do sprzedania w Mo

kotowie dom Rotszeina wprost Instytutu Mo
ralnie zaniedbanych dzieci, ^aoytac dragona 
Miehajłewa. -11349-2-9

Za Rs. 350
do sprzedania konie karę powozowe dobrze 
ujeżdżone ulica Królewska Nr 9, mieszkania 
2, u Sz mińskiego ed godziny 8 do 11 przed
południem i od 4 do 6 po południu.

 -11470-1-3

KROWA' 
dnGk rM=»»a, do sprzedali* pod Nrea 88, 
M ilicy Ogiwiowej. —115t>9—1—3



8

Do wynajęcia w każdy u czasie 

t

złożone z 5 eiu pokoi, kuchni, pi wniey i ko
mórki n»lm piotrze w oficynie z przyjem
nym widokiem na ogród, oraz 2 pokoje w 
facjacie w tejże oficynie, ezysto i sehludaio 
utrzymywanej,- jest do wynajęcia od. i-go 
Lipca 1876 r. pierwsze za Rs 360 drogie za 
Es. 100—przy liliey Mylnej w demu Np 7/2179. 
Rządca, który wynajraie ts lokale, mieszka 
przy ulicy Freta Szeroka pod Sr 7/2’7.

z balkonem, meblami do wynajęcia na dwa 
lub trzy miesiące. Krfckoftskie-Przećlmieśeie 
Nr 97 wprost Ztmku gdrie Apteka. Nr miesz 
kania 5 drugie piętro, zastać iadż>t» od 4. po 
p*lndn‘u róg Podwala. 1-3—11488

umeblowany wykwintnie, z fortepianem, zło
żony z 7 pokoi, lab mniej, stosownie do ży
czenia, za bardzo nizką cenę. Wiadomość 
przy ulisy Marjańakiej u Rzadcy domu Nr 4 

—10340 -1—1

rs. ao® . ..
do wynajęcia od 1 Lipca r. b. na kwartał 
dwa pokoje umeblowane z fortepianem i ze 
wszełuiemi dogodnośeiami, z samowarem i 
naczynia stołowe, oraz i kuchnia, na Sena
torskiej Nr 2, od frontu drugie piętro. Wia
domość u Rządcy domu —11329—2—3

umeblowany z usłągą, wejście osobne, o.l
Lipca r. b. d> wynajęcia, Włodzimierska Nr 
12, mieszkania 19. —11272—3—3

Sa do sprzedania 4 piękne

OLEANDRY, 
ystawione na hal tonie w domu pod Nrem 
I, przy niwy Nowolipie. —11213—3—3

Do sprzedania

3 Oleandry
duże dubeltowo kwitzące i spodnie białe z je
leniej skóry nowe, na osobę dobrego wzrostu, 
jakie używają do konnej jazdy, z» przystę 
pną cenę. — Wiadomoś- na stacji kolei Żel. 
W. W., gdzie dawna Ekspedycja towarów 
na 1 m piętrze, gdzie balkon. 2—3—11295

-Furwwzwuacxwr’

Rzadka zręczność
Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia du

ży salon na 1 piętrze od frontu z balkonem, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 66. Tudzież ep-ze- 
dają się paFsaadrowe eleganckie meble do 
tegoż salonu. —11319 ~Ł 3
N»K>ak»wśkiemPmdmieśdu pod Nr 418 do 
wypuszczenia od 1 Lipca b r.

za umiarkowaną cenę; a mianowicie od 5 do 
8 pokoi z urządzeniem gazowem, w kuchniach 
z zlewem i kranem wodociągowym, do każde
go mieszkania dodaje się piwalea, góra zaś 
wspólna—Wiadomość u rządcy domu.

2-3-11232

na Cukiernię w mieście Pułtusku, jest do 
wydzierżawienia od 1 Psźlziwnika r b w 
Pułtusku, w kamienicy po Melechowiazu o- 
becnie Morawskiego, znaczny lokal z kilku 
pokoi, b u feto, i t d. złożony, zdatny n» cu
kiernię, restaurację, aoże być urządzony i 
zajixzd, a które to zakłady od wielu lat z po ■ 
wodzeniem tu mieściły się. 1—6—11491

W każdym czasie są do wynajęcia po ce
nach nader przystępnych dwa

na 1 piętrze. 1) 4 pokoje, przedpokój, ku
chnia, śpiżarka, wygódka i zlew. 2) 5 po
koi, przedpokój, kuchnia, spiżarka i wygód
ka. Do każdego z tych lokali należy po dwie 
piwnice, oraz schody oświetlone są gazem.— 
Wiadomość przy ulicy Lipowej Nr 3 nieda
leko Obcżuej u rządcy domu 1—7—11481

Na dwa miesiące zaraz do wynajęcia 
Owa

z kuchnią, razem lub pojedynczo za 13 rs. 
Miesięcznie z meblami, nuże oyć dodany for
tepian. Nowomiejska Nr 14, mieszkania 6. 
Tamże pomieszczenie z życiem dla kobiety 
szukającej domu zacnego. —11512—1—1

Do wrnajęcia od 8 lir,ca przy uiicy Tamka 
pod Nr 8

Trzy pokoje 
przedpokój i kuchnia z dwoma wchodami, 
widne, ciepłe i z pięknym widokiem aa 2 
piętrze od frontu Dws. oekoje i kuchnia na 
2 piętrze, za cenę umiarkowaną.

4—6—11292

składające się z 6 pokoi, przedpokoju i ku
chni na 1 piętrze z dużym balkonem przy 
ulicy Długiej Nr 47, sa rs. COO rocznie. Wia
domość u właściciela. —11281 -3—3

Są do wynajęcia na rok na uiicy Jasnej i

Dwa Lokale:
pod Nrem 5 Bielm potroi bez mebli i pod 
Nrem 6 cśm pokroi z meblami. Wiadomość 
w miejscu n Rządcy, codziennie od godziny 
4 i pół po południu. —11520—1—3

i powodu nagłego wyjazdu jest do odstąpie
nia ,ed d. 1 Lipca r. b. na parterze, przy uli
cy Żelaznej, składający się z trzech pokoi, 
alkowy i kuchni.—Wiadomość przy rogu uli
cy Krochmalnej i Żelaznej pod Nr 32, miesz
kania Nr 5 —Tamże po wziąść można wiado
mość o daóch okazałych Figusaeh do sprze
dania. —11342-2—2 

kawalerskie z balkonem,
na 1-m piętrze, nad eatresolą. umeblowane, 
do wynajęcia każdego czasu Marszałkowska 
Nr 56b, w bliskości Saskiego Ogrodu i Zie
lonego Placu. —11496 —1—3na drugiem piętrze, składający się z 8 pokoi, 

dużego salonu, kuchni, przedpokoju, stajni, 
wozowni, pokrju dla stangreta, zaprowadzo
ne wodociągi, waterklozety, gaz, z powodu 
wyjazdu do wynajęcia każdego czasu ua rs. 
1500 rocznie, przy ulicy Smolnej pod Nr 1. 
Wiadomość na miejscu u stróża. —11202—

jeden pokój, kuchnia i piwnica aa szwalnię, 
pralnię, skład szkła, mleczarnię lub na t. p. 
zakład gastronomiczny. 1—2—11484

Jest do wynajęcia zaraz

TRZY POKOJE
i kuchnia na parterze od frontu, za cenę 15 
rs. mi; sięcznie, przy ulicy Gęsiej Nr 17. 
Wiadomość tamże u Rządcy. —11143—3—3

Do wynajęcia ed 1 Lipca 

POKÓJ 
dla kawalera przy porządnej tamilji, ze 
wspólnym przedpokojem, na 1 piętrze wprost 
ze schcdó<F. Stare Miasto Nr 17 nowy wia
domość do godziuy 3-ej —11175-3-3 

W, Stornu pod Nr 17 przy ulicy No
wy- Świat są do wynajęcia każdego czasu 
następne

LOKALE
1. Apartament na 1 piętrze od frontu, 

składający się z 9 pokoi z trzema balkona 
mi z kompletnem wykwiatnera umeblowaniem, 
kuchnią, szwajearuią, stajnią i wozownią za 
cenę rs. 2,500 rocznie.

2. Apartamaat na 1 piętrze od ogrodu
i dziedzińca, składający Bię z 8 pokoi, z u 
meblowaniem kompletnem i wykwintnem wraz 
z kuchnią, łazienką, stajnią i Wozownią 
w cenie rs. 1.500 rocznie. 3—3—11234 

najęcia każdego czasu, przy ulicy 8 toKrzyz 
kiej pod Nr 17 Wiadomość w sklepie S. Dy 
newskiego, poi tymże numerem.

-10327- 2-8

MIESZKANIE
do wynajęcia, 3 pokoi® z kuchnią, 2 wejścia, 
na dole Nowolipia Nr 6. Wiadomość u 
właściciela. —11486—1—2

Są do wynajęcia zaraz

' LOKALE
jeden o 3 pokojach, na rok za rs. 2£0, dru
gi osobny dom od frontu o 2 pokojach, za 
rs. 160, do nich są kuchnie, piwnice i ko
mórki.—Także 2 lokalu po 2 pokoje, w pier
wszym. kuchnia, do nich są komórki, każdy 
na rok po rs 120, i e’> lupik do sprzedaży 
mięsa lub wiktuałów n nk rS 85. Zgłosić 
się na ulicę Dzielną pod Nr 9 do zarządu 
domu. —11314—2—3 

MIESZKANIE 
umeblowa- e z fortftjiensm, składające się 
z 6 pokoi, przedpokoju i kuchni aa 1 piętrze 
do wynajęcia zartz ‘ do 8 Października za 
rs. 150; może być podniebne ns. dwie części 
i wynajęte na krótszy czas. Wiadomość uli
ca Długa Nr 47 u Właściciela—11282—3—3

Kilka 1, 2 i 3 pokojswych z odnowieniem

LOKALI
od 1 Lipca r b., do wynajęcia. Twarda N.36.

-10736—7-12

Do wj nzjęsia od 8 Lipca r. b.

LqM parterze 
wprost Kopernika, 

składający się z 4 pokoi, jeden z tychże du
ży z osobne® wejŚMosa, tylko w całości wy
najęty być może, Wiadomość w Han Ilu Braci 
Wróbel. —11338-2—3

Przy u toy Orlej pod Nr 2 (747 a), są do 
wynajęcia w każdym czesie 

Do wynajęcia
od 8 Lipca b. r. na Święto-Jarskiej ulicy Nr 12 
Dwe frontowe eleganckie lokale: l-o 6 po
koi, przedpokój, kuchnia s dwoaa wejściami 
balkonem, cena Rłr. £00 roczni?. 2 o 8 pokoi 
przedpokój kuchnia z dwoma wejściami, bai- 
Łonem cena Rs. 800 rocznie: tam są także od 
8 Lipca do wynajęcia eleganckie kawalerskie 
mieszkania i obszerny Salon z pokojem zda
tny dla Nauczyciela tańców—Wynajmuje się 
tam także już od 1 Października lub od wcze
śniej lokale frontowe iub w oficynie z okna
mi ’wychidzącemi na ogród od 6 pokoi z ku
chnią do 8 pokoi z kuchnią, z uknatni wy- 
ehadząeemi aa ogród dwoma wejściami wodo
ciągami i zlewami. — Wiadomość na miejscu 
u Właściciela lub Rządcy. —11345—3 —3

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. w blizkośe 
Saskiego ogredr.

Bóżne Lokale!!!
po 2, 3, 5, 6 i więcej pokoi z wodociągami 
zlewami i wszslkiemi wygodami gespodar- 
skiemi. za bardzo przystępną oal1®- Wiado
mość przy ulicy MamńekMii u Rzadcy domu 
Nr 4. _ _ ^-10834-6-6

3 powodu wyjazdu jest natychmiast do 
wynajęcia 

porządnie umeblowane, w blD.koi.oi Saskiego 
Ogrodu położone, składające się z 3 pokoi, 
alkowy, przedpokoju i kuchni, do odnajęcia 
na kwartał za 450 rs. Ulica Włodzimierska 
Nr 11. Stróż wskaże. 5 -5—10938

Przy ulicy Zajęczej, pierwsza od strony 
Tamki, pod Nrem 6 nowym,

DWA LOKALE 
składające się z pokoju o dwóch oknach i ta
kiej że kuchni, z piwnicą, drwalką, górą 
wspólna, są do wynajęcia w każdym czasie. 
Wiadomość u właściciela. —11129—3—3

Do wynajęcia na Lipiec i Sierpień, w Wiz- 
kości Saskiego ogrodu 

przedpokój, p-.-kój sypialny i salon z balko
nem od Saskiego Placu, wejście od ulicy 
Królewskiej Nr 4, stróż wskaże.—11469—1—

Za rs. 32^3 na kwartał, od 8 Lipea r. b. 
jest do wynajęcia

Mieszkanie
na dola, składające się z 3 pokoików, w do- ! 
mu Nr 10 przy ulicy Miodowej Wiadomość i 
tamże pod Nrsm 21 Kiisszkanta.—11465 1—

do wynajęcia nrzy ulicy Nowolipki Nr 7, 
obok ogrodu (hirinazjua, róg Kar Sielickiej: 
Na 1-em piętrze: Cztery pokoje a ku
chnią. Na 2 em piętrze, Pięe pokojów, 
przedpokój i kuchnia. Na p»rter*e «swa 
pokoje z kuchnią. W oficynie. Dwa po
koje z kuchnią. " Pomniejsze mieszkania i 
stancje. —11493—1—6

Za tardzo nizką cenę, są do wynajęciat 
przy ulicy Smolnej Cztery 

umeblowane Pokoje 
z kuchnią i przedpokoje®, na parterze, od 
1 (13) Lipca, na tygodni sześć lub n« jeden 
miesiąg. Wiadomość w składzie papieru i 
galanterii B. Bolcewicza, Nowy-Śwint Nr 41. 

-11503-1—1
Do najęcia na letnie miesiące 

umeblowane 3 pokoje 
z przedpokojem, kuoba’ą i piwnicą, na pier- 
wssem piętrze w oficynie przy ogrodzie. Cena 
nizka, ulioa Wiejska Nr 12. —11513—1—3 

Pokoje z meblami.
razem lub osobno każden, ze wszystkimi wy
godami, do najęcia przy ulicy Chmielnej Nr 
33, mieszkania 4, l-sze piętro od frontu.

—11518 1—3

Handel Wiktuałów
Z powodu powrotu do poprzedniego zafro 

dnia do sprzedania każdego czasu. Doc^j 
dzienny zapisywany od dwóch lat to jest oj 
założenia. Ilość sprzedavaneg« pieczywa ,, 
każę książka piekarska. Komcrce bardzo 4/ 
nie Wiadomość, Wązki Dutiaj Nr 2 bo®/ 
idąc ze Starego Miasta, po prawej rt.-Oaj' 
gtzie białe zoaki 1—2—11482

De najęcia od 8 Lipca r. b.

(obecnie felezerski) z mieszkaniem” 3 Po. 
feoje, passaż, przedo»kói i kuchnia, na l-era 
piętrze od frontu, 2 Pekoje familijne z pried, 
poKojcsa, na parterze od frmta, ulica T»w. 
da, przy Sfar.ańskiej Nr 1091 (11).

w Czerwcu Pożyczkę Premjową I emiany; 
Seryi 3470 Nr 10. Uprasza się 'o zwrot lii 
zawiadomienie na ulicę Szpitalną Nr 13 
stróża Marcina. —11308-2—3

a Nagrody rs. 2.
W Środę 28 b. nu wypadła z kieszeni pejfe, 
rośnica d-m^ka z ciemno zielonego safianu, j 
w Ironzowei złoconej oprawie i klamrą u 
sprężynie, albo w Dolinie Szwaiearskiaj ’ alfo 
na drodze z Doliny na Chmielną. Prosi 
o odnieeiemie na Cnmielną Nr 2, na part-fi 
na lewo. ’ —11201—3—i

W (ln’u 2 Lipca r b. zagisąk 
źlwn Weksle wyi-tawione pna 

W ną Wodzyńską i Jej syna Wincenty# 
Wodzyńskiego, Jeden z tych Weksli 
650, wystawiony bjł na zlecenie Berturfa 
Rniawer. zaś drugi na rs 3C0. wystawiow 
był in bla ico, oba płatne 10 M»ja 1876 r. 
Ostrzega s:ę niniejszym by aiks tatowji 
nic nabywał, pod skutkami cdpowiedzialM. I 
ści Sądowej. Znalazca raczy oddać de Szwi]- 
nora Hotelu Polskiego za dobre® wynagn- 
dzenieai. _______ _______ —11382-2 -~3 ;

Nagrody rs. 8.
W dniu 2 Lipea o godzinie 6 rano wy- 

siadłszy z wagonu kolei Terespolakiej u i 
Pradze, jadi e dorożką na ulicę Ś-go Jeraką f 
zgubiona bransoleta złota matowa z ka
mieniem jasno lilia i perełkami. Sumienny: 
znalazca otrzyma nagrodę na ulicy S to J#i- ’ 
skiej pod Nrem 24 nowym, mieszkanie stiśi 
wsksże. Hs.'ftsta się PP, Jubile.-4w o 
cenie uwagi. ’ —11374—2—3 .

W (zwartek data 29 Czerwca, p»wra«!ająe 
dorożką z ulicy Elektoralnej na ul eę Ś-to 
Krzyzką o gcdzinic 12 wieczór, wysiadaj# 
z dorożki pozostawiono

Francuzki, zupełnie w dobry w etanie, upra
sza się dorożkarza o odniesienie za nadrób 
rs 5 pod Nr 25, na ulicę Ś to Krzyzką do 
Magazynu Obuwia J. Dorebeaz W razie nie- 
odnieeienis takowego szala, dorożkarz będiit 
pociągnięty do odpowiedzialności, gdyż go po- i 
znam. _______ 2 -3—11411

Będąc w ł.źni u Zdanowicza, potesi prze
chodząc ulicami Senatorską, piecem Teatral
nym, Niecałą, Saskim ogrodem de C.t-płej, 
zgubiono

Ślubną Obrączkę 
z literami rnaskiemi K. B. dnia 10 Listopa
da 74 roku Suwiie-iny znalazca zechoe zwri- 
eić za uagrodą wartości przedmiotu, pr«l 
wzgląd ca” słabą osobę, której wrażenie no- « 
że przyczynić dużo złego. Adres ulica Cie
pła. Nr 4 nowy, mieszkania Nr 12.
____________ __________—11155—3—3

Dnia 15 b. m. przy wcho- 
ązje (jo Botaniczaesfo ogrodl .. 
znaleziono Portmonetką 

skórzaną z niewielką kwotą pieniędzy, 
które za u do wodnientem można odebrać w do
mu Nr 1259 b. nowy 29 ulica Nowy-Świat, 
mieszkania Mr 2. 3 —3—11157

Wczoraj między godziną czwartą a pi4t5i 
po południu w przejeździć z Zielonego P1M’ 
na ulicę Wierzbową zgu.i ną została 

PORTMONETKA' 
czarna ze złotem okuciem szafirowym jedwa- s 
biem we środku obita, zawierająca szessaśei* 
rubli, mały kluczyk na szafirowej wstążeM^s 
i bilet wizytowy Tadeusz Jelski z notatki 
napisaną Szlachetny Znalazca zechee tę zg“- 
bę odnieść do demu przy Zielonym Placu ® 
12 koło hotelu Wiktorya do mieszkania Ni* : 
gdzie wynagrodzonym zostanie.

Zaginała BUCZKA. 
Stara, Lewretka, koloru żółtego, wabi 
,,Żc'ka.‘; Otrzyma rs. 3 nagrody, kto odpro
wadzi takową do domu Nr 17, przy uH«! 
Żórawiej Nr 14 mieszkania, albo też «' ’ 
Lipca do dotnu Nr 19, w Alei UjazdowsŁiw, 
gdzie stróż wskaże. - 11505—1—2 .


